mrRo

nsh

277>

2WD STADIUM TRUCK

Based on the
TS

y o < >— 3K o of

www.hpiracing.com www:hpiracing.co.jp www.hpi-europe.com

HPI Racing USA HPI Japan HPI Europe

70 Icon Street 3-22-20 Takaoka-Kita, Hamamatsu Units 6-8 Rawdon Network Centre, Marquis Drive,
Foothill Ranch , CA 92610 Shizuoka, Japan Moira, Swadlincote, Derbyshire. DE12 6EJ. England
(949) 753-1099 053-430-0770 (44) 01283 229400



all remote controlled models. Extra attention is called for when operating any glow fuel powered model.

C To prevent any serious personal injury and/or damage to property, please be responsible when operating
These models can exceed speeds of 31 mph (50km/h) and use highly poisonous and flammable fuels.

Choose the right place to operate your R/C model.

° Do not run on public streets or highways. This could cause serious

accidents, personal injuries, and/or property damage.

Never run R/C models near people or animals.

To avoid injury, do not run in confined spaces.

Do not run where loud noises can disturb others, such as hospitals and residential areas.
Never run indoors. There is a high risk of fire and/or damage.

Inspect your model before operation

° Make sure that all screws and nuts are properly tightened. It is also a good idea to use removable
thread lock wherever metal screws go into metal, especially for engine mounts and the engine pilot shaft.
(] Always use fresh batteries for your transmitter and for your receiver to avoid losing control of the model.
° Always test the brakes and the throttle before starting your engine to avoid losing control of the model.
° Make sure the air filter is clean and oiled. Never run your engine without an air filter.
Your engine can be seriously damaged if dirt and debris get inside the engine.
° Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.
Heat, Fire, and Fuel Safety
° Never use gasoline in a glow model engine. Use glow fuel specifically designed for car engines.
Using non-approved fuels in your engine can cause an explosion.
° Do not run near open flames or smoke while running your model or while handling fuel.
° Always store fuel in a well ventilated place, away from heating devices, open flames, direct sunlight,
or batteries. Keep glow fuel away from children.
° Be aware that some parts will be hot after operation. Do not touch the exhaust or the engine until they

have cooled. These parts may reach 275 degrees during operation!

Glow fuel is flammable and poisonous. Always read the warning label for safety information.
Glow fuel powered model engines emit poisonous vapors and gasses. These vapors irritate
eyes and can be highly dangerous to you health. We recommend wearing rubber or vinyl
gloves to avoid direct contact with glow fuel. Also, be aware of spilled or leaking fuel. Fuel
leaks can cause fires or explosions.

Warnhinweise!

Seien Sie beim Fahren mit ferngesteuerten Modellen bitte umsichtig, um Personen- und Sachschédden
vorzubeugen. Besondere Aufmerksamkeit ist geboten, wenn Sie Modelle mit Verbrennungsmotoren benutzen.
Diese Modelle kbnnen Geschwindigkeiten von bis zu 50 km/h erreichen und verwenden giftige und hoch
entflammbare Kraftstoffe.

Wéhlen Sie den richtigen Platz zum Fahren.

) Fahren Sie niemals auf offentlichen StralRen. Dies konnte Verkehrsunfalle,

Personenschaden oder Sachschéden verursachen.

Fahren Sie niemals in der Nahe von anderen Personen oder Tieren.

Fahren Sie niemals auf belebten Strassen.

Fahren Sie nie in der Nahe von Wohnhausern oder Krankenhausern. Der Larm kénnte andere Personen stéren.

Fahren Sie niemals in Innenrdumen. Dort kénnte etwas beschadigt werden.

Uberpriifen Sie Ihr Model, bevor Sie es in Betrieb nehmen

° Gehen Sie sicher, dass alle Schrauben und Muttern festgezogen sind. Verwenden Sie Uberall dort Schrauben
sicherungslack, wo Metallschrauben in ein Metallgewinde greifen, besonders bei den Motorhaltern.

° Um Stérungen zu vermeiden, benutzen Sie immer voll geladene Akkus in Ihrem Sender und Empféngerakku.

(] Bevor Sie den Motor starten, sollten Sie immer die Funktion der Bremse und des Gashebels testen.

° Gehen Sie sicher, dass der Luftfilter sauber und gedlt ist. Fahren Sie niemals ohne Luftfilter.
Wenn Staub und Dreck in den Motor gelangen, kann dieser dadurch stark beschadigt werden.

° Gehen Sie sicher, dass niemand mit der gleichen Frequenz fahrt wie Sie.

Wérme, Feuer und Kraftstoff VorsichtsmaBRnahmen

° Benutzen Sie niemals normales Benzin. Verwenden Sie nur speziellen Modellbau Kraftstoff, der fiir Modellauto-
motoren entwickelt wurde. Falscher Kraftstoff kann Explosionen verursachen.

o Halten Sie sich von offenen Flammen fern und rauchen Sie wahrend des Fahrens oder Tankens nicht.

° Lagern Sie den Kraftstoff nur in gut bellifteten Rdumen, fern von Warmequellen, offenen Flammen oder Batterien.
Lagern Sie den Kraftstoff fern von Kindern.

° Wahrend des Betriebs kénnen einige Teile des Motors sehr heil® werden. Beriihren Sie niemals den Motor oder

Auspuff, solange diese Teile noch nicht abgekuhlt sind. Die Teile kbnnen Temperaturen bis zu 170°C erreichen.

Kraftstoff ist hochentflammbar und giftig. Beachten Sie daher immer die Warnhinweise und
Sicherheitsinfomationen. Modellautomotoren stossen giftige Ddmpfe und Gase aus, welche die
Augen reizen und schlecht fiir Ihre Gesundheit sind. Wir empfehlen, dass Sie beim Umgang mit
Kraftstoff Gummi- oder Latexhandschuhe tragen, um so den direkten Kontakt mit der Haut zu ver-
meiden. Achten Sie auch auf verschiitetten oder ausgelaufenen Kraftstoff. Dieser kann Feuer
oder Explosionen verursachen.

[k , friushi




Précautions

Pour prévenir tout accident de personne ou de chose lors de I'utilisation de votre voiture, nous vous
recommandons de faire attention aux points suivants :

Choisir le lieu adéquat pour faire rouler votre modéle.

° Ne jamais rouler dans les rues publiques ou sur les routes. Ceci peut provoquer de graves accidents.
Ne jamais rouler prés de personnes ou d'animaux.

Pour éviter des dommages, ne pas rouler dans les allées, cours et autres endroits fermés.

Ne jamais rouler ou le bruit peut déranger, comme les hopitaux ou les quartiers résidentiels.

Ne jamais rouler a l'intérieur: les gaz d'échappement sont nocifs.

Vérifier votre modéle avant chaque utilisation

° Vérifier que les vis et les écrous sont bien serrés. Il est trés vivement conseillé d'utiliser du frein filet
pour bloquer les vis qui sont en contact avec du métal et tout particulierement les vis du moteur.

° Toujours utiliser des batteries bien chargées pour I'émission et la réception.

(] Toujours vérifier les freins et la commande des gaz avant de démarrer.

° Veérifier que le filtre a air est propre et huilé. Ne jamais rouler sans filtre a air.
Votre moteur peut étre sérieusement endommagé s'il absorbe de la poussiere ou des débris.

° Vérifier qu'aucune autre personne n'utilise votre fréquence radio.

Précautions avec le carburant

° Ne jamais utiliser d'essence ordinaire. Utiliser du carburant spécial pour moteurs de modéles réduits.
L'utilisation d'un carburant non approprié peut causer une explosion.

° Eviter les flammes nues et la fumée quand vous roulez et pendant que vous faites le plein du réservoir.

° Toujours garder le carburant dans un lieu bien aéré, a I'abri des sources de chaleur, de flammes nues,
des rayons du soleil et des batteries. Ne pas laisser a portée des enfants.

° Certaines parties sont trés chaudes. Ne pas toucher I'échappement et le moteur avant qu'ils n'aient

refroidi. Ces piéces peuvent atteindre de trés hautes températures!

Le carburant contient du méthanol et du nitrométhane, composés chimiques hautement
explosibles et toxiques. Eviter tout contact avec les yeux et la peau. Ne jamais utiliser du
carburant en intérieur, mais seulement dans des endroits extérieurs bien ventilés. Le carburant
s'évapore sous forme de vapeurs dangereuses pour votre santé. Lire les instructions avant de
l'utiliser. Toujours le stocker a I'abri des enfants.

ITUPURCH—IE. BIRKEDBEWNVEHEEAL, by TRE— FIEEHEOFALEICEELES, Ff. HRFEMOANIZEST
REICLDIEENHYET, ETSEIRE. . RET, HOADRKRREGLGVEHERBATTEL., REERDO.
LUTOEFEFEZRS BHRAVEEE, BTEFYTE,

ETLEDEE

BRECIHERICESEHVNTT S,
SITEPECITNSEFEN VBB TIEETSERZVTT L,
BWGFOHEBOR TIXETSEHELTT I,
BKEBEMEDADRRIZAZSZIEH (FIRCEEDOEIDBE) TlE. ETSEHEVTTIL,

THID MR
BEORD, 7TV FMIPBZHADEVLHF I LET, HICTTUOURY GBS CABEIEELET.
EZEHROBHOTEZFIvILET, BHOTENDLEVE, EZaV FO—LTELHYBIRTTOTREDHD
TEDLMNFTTEL,
BRERUEAY FEFERALTVSAAN., BYITWELWAFI VI LES., H—RHAREROBEIHHLENESE. T
CloEgEHEHRIELTLIES Y,
IUCUERBTARICNT. ROy MLAZa—FSLIZHEL>TWEAFI VI LET, REIC, TL—FAI0IRE
HERLES,
RIS— IF7ON)—FT—%Fzv I LFET, FATUW Y, FOTOWEWEI VD UNBRETELA Y. BMEDR
HEHYVET,

DO EBBOREVWLEDEE
B, BFTUCURCH—ATO—BEEZERALTTEL., AV UEEOMOBEIEERIZFERLEVTTSL,
JO0—BEE. SIAELNFELDOTRRDZIETOEECETELEVTTEL,. 2NNTOXLBEERTT,
JO0—#BEE, BIZARPESBEXEZEIT. HRCFHOFOBMEVARBRICRELTTSL,
EFTHEOI VD UOTITT—IE, REFERICHE>TVWET, BELARIE. BRCAZTHLIT>TTFILY,

Jo—@ElE, BRENHY . SIKEOBUVESNOHRTVET, BoTHRARLY., BERSZRVATCDEEETT .
T, BIZAGBWRIZESTIELTF S,

MHECIFLTLESBER, ELICFENHETHER>TTELY,

FHLOEBFWARICELTE, FRTHARHMOIEZELZHET S,

3 ML




Thank You

Thank you for selecting this HPI model! This kit is designed to be easy to build and uses top quality parts for durability

and performance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations.
HPI Racing wants you to enjoy both driving and maintaining your new model. If you come across any problems or need some
help getting through a step, give us a call and we will do our very best to help you. You can also contact us on the internet at
www.hpiracing.com.

Danke, dass Sie sich fur dieses HPI Modellauto entschieden haben. Bei diesem Bausatz wurde besonderen Wert auf die hohe Qualitat und
Langlebigkeit aller Teile gelegt. Bei der Bauanleitung wurde speziell darauf geachtet, dass alle Schritte leicht verstandlich und nachvollziehbar
sind. HPI Racing will, dass lhnen das Bauen und das Fahren Ihres neuen Modells Spafl macht. Bei Problemen oder Fragen kbnnen Sie uns Uber
unsere Hotline erreichen oder direkt im Internet unter www.hpiracing.com oder www.Irp-electronic.de vorbeischauen.

Merci d'avoir sélectionné ce modéle HPI! Ce kit est concu pour étre de construction facile et il ne contient que des composants de qualité
supérieure assurant durabilité et performance. Le Manuel que vous lisez a été concu pour étre facile a lire tout en fournissant des explications
trés complétes. HPI Racing désire que la conduite et la maintenance de votre nouveau modéle vous donnent le plus grand plaisir. Si vous avez
des problemes ou que vous désirez des conseils, appelez-nous et nous ferons tout notre possible pour vous aider. Vous pouvez aussi nous
contacter sur Internet & www.hpi-europe.com.

COERHPIRBERBN LTEEXLTEHSCSNET., CORRBE Y TIZUT « DERE™EL), FOSICEMEAIITOI I BRDD/N\TL
NIVSETDERDERICHSTSN TNE T, CORBEBE. LVBDSICEFRICHAL TCTRITDIRICZIDA SR BEIRTDTI S +E
ZBNHBELTHOFITD T, RSFATOSRELNSIIYS A IERYI—FUT REVFAEEHPIL—Y VI TIE. ESEDRLHAIESSADE.
AT TDEDREUHEHN > TEELENEBE> TNE T F Y FOEAIITOBET, FPERRDHOEULES. ESZRREICEF CRENEHDE T,

Equipment Needed Bendotigtes Zubehor Equipement nécessaire BUICREL\RHIEL D

Neeelsel o (it 6 7/562/5 68569 Wit Roto Start.

Benéigt fitr nstllationssatz #909/562/565/565 mit Elektrostarter.

Ngesssaire pour s i E661/567/568/565 aves o dEbue ds Roto Start. Screwdriver
CHEERDET, Schraubendreher

Tournevis

AA Alkaline Batteries
AA Trockenbatterien
Batterie alcaline AA

PILAUBE=EEM 1 1

Battery Charger Battery (7.2 Volt)

Akkuladerét Akkupack (7.2 Volt)

Chardeur de batterie Batterie (7.2 Volts)

B35 72VINyF—

74108 . 9062 74318/ 74348
Glow Plug Igniter Nitro Car Cleaner 9067 20% Glow Fuel 74111
Gluhkerzenstecker Nitro Car Reiniger 20% Kraftstoff
Glow Starter Nettoyant Voitures E:ja?'tlstBo?“ftftllaiche 20% Carburant glluof:ﬁelegr?s%:’ggszr
74107 9063 Pissette 74001/ 74005 Une ClIé a Bougle
T50e—5— FAraHh—=0)—F— Ja—TIIRYT JO—E J0-I559LVF

Tools Recommended Benotigte Werkzeuge Outillage RIICREYT 28

Thread Lock
Schraubensicherungslack
Frein Filet

RYOwvDHE

€D Screwdriver (small)

Schraubendreher (klein)

Tournevis (petit)
TSR K54 5/ (No.1) 'ﬁ“—@ No.1

€5 Screwdriver (No.2) = 1 2x100 ) Needle Nosed Pliers Instant Cement
Schraubendreher (No. 2) Spitzzange Sekundenkleber
Tournevis (No.2) No.2 Pinces a becs longs
TIS2ESA =K (No.2) -+ 0. SYANRYF

Colle rapide
BREEH

Included Items Im Baukasten enthalten Outils inclus dans le kit Fv kICAD>TNBIE

Z901 1.5mm  Allen Wrenches
Inbusschlissel

7961 Turnbuckle Wrench Clé Allen
Spurstangenschluessel 2950 Cross Wrench AV=105 3
Clé Biellette Pas Inverse Krt,el.‘lzschlussel _
H=INy DIV LYF Clé a tube en croix

=ZTO0RLYTF

[k , frusi



Preparing the transmitter Vorbereiten des Senders Préparation du transmetteur

Read the Radio Instruction Manual to learn all of the features of your radio system.
If you are using your own radio system, refer to your system's manual for proper operation.

Lesen Sie die Anleitung der Fernbedienung um alle Méglichkeiten ihres Systems kennen zu lernen.
Wenn Sie Ihre eigene Anilage nutzen, lesen Sie im dazugehdrigen Handbuch um alle Einstefiungen korrekt vornehmen zu kénnen.

Lire le manuel d'instructions de la radio pour connaitre toutes les caractéristiques du systeme radio. Si vous
utilisez votre propre systeme radio, reportez vous au manuel de cet appareil pour une utilisation correcte.

HPI TX-2 OED KRG, BIEDSRIEEECE TSV, HROTONREY FOERDIRUE ZDFREEICHEL). 7T RS0,

=]

Or!
Oder!
Ou!

X(E

Check switch position
Uberpriifen Sie die
Position des Schalters
Vérifier la position

de l'interrupteur
UIN=2ZA v FDhI
BaERUTRS0,

Push
Driicken
Appuyer sur
9

Reciever Battery Installation
Einbau des Empfédngerakkus

/ Installation des piles du récepteur
g SEM/Ny T U—DANTT

Z150

6122

6122  Body Pin (Medium)
FvITEY

j mTRO
; Hastvn




Complete steps ° ¢ to install your own radio system. Skip these steps if you have RTR version kit# 561/562/563 RTR Nitro Rush Evo or
Kit# 568 Nitro Rush Evo
Folgen Sie den Schritten 3 ¢ um lhre eigene Fernsteueranlage einzubauen. Uberspringen Sie diese Schritte wenn Sie die RTR Version #561/562/563
des Nitro Rush Evo oder die #568 des Nitro Rush Evo haben.
Effecteur les opérations de ° 6 pour installer votre propre systéme radio. Passer ces étapes si vous avez un kit Nitro Rush Evo prét a rouler

Ref. 561/562/563 ou un kit Nitro Rush Evo Ref. 568.

CESRUTHRFRHEOTOMNREY FEEHAATIIES0),
#561/562/563/568F 1 FORUSH RTR EVODRERRIZ8 R—INEA TS,

A394

Servo Saver Spring 14mm x1
Servo Saver Feder

Ressort

T—-N=2TIT

O

2224

Washer M3 x 8mm x4
Unterlagscheibe

Rondelle

Dy Ye—

Z561

TP. Flanged Screw M3 x 10mm 5
Schneidschraube mit Flansch

Vis autotaraudeuse

DvEYT IS5VYRY

S

2569

TP. Screw M3 x 15mm x4
Flachkopfschneidschraube

Vis autotaraudeuse

NV RBIYEYT RY

Important!

24mm
15/16"

Actual Size EgK

Z901 1.5mm  Allen Wrenches
Inbusschiiissel
Cié Ailen
NBLUYF

See page 8 for throttle linkage
setup and adjustment.

Schauen Sie auf Seite 8 um
das Gasgestédnge korrekt
einzubauen

Voir page 8 le montage et le
réglage de la timonerie de
papilion.

8N=—IYD 20w LI YT —IRY
Py IESRUTZE,

Wichtig!!
If your servo is larger than the servo
shown below, use this optional installation.

Wenn Ihr Servo gréBer ist, als das unten abgebildete,
benutzen Sie bitte die optionale Installationsméglichkeit

Si votre servo est plus grand que celui qui est
montré ci-dessous, utilisez ce montage optionnel :

CERDT =MD RETERDBERENIES.
HDKICAATA@. 7224, 7569%EAL TR,

A394 <

Note: IR
You may need to remove the
roll bar to install your servo
Méglicherweise miissen Sie

den Uberrolibiigel entfernen
um das Servo einauen zu kénnen

Hl peut s'avérer nécessaire
de retirer I'arceau pour installer
votre servo.

O—/LN—Z2—BRDHT &
ERELOI<BRDET,

|
= A394
A394 5
Z561
Z561
Z569
2224
A394 (24)
Hitec N\r5vo
7438 A394 (25) !
A474© —__ 2 6x12mm | Futaba, HPI-SF 25/
A394 (23)
7561 Airtronics, JR, KO, Sanwa,HPI-SX
bl
M3x10mm

hpizaciing

-



Z561  TP.Flanged Screw M3 x 10mm x 4 ON
Schneidschraube mit Flansch F>
Vis autotaraudeuse
ENESCEENSES) o

6163 Double-Sided Tape x1
Doppelklezeband
Adhésif double face
mBHT—7

' A394

A394 (24)
Hitec Nr5v2 Step
A394 (25)

Futaba, HPI-SF 29/

7488
M2.6x12mm

A394 (23)

Airtronics/ JR/ KO/ Sanwa HPI-SX

7561 gt
M3x10mm

6163/

7561

7561
6]

Z561  TP.Flanged Screw M3 x 10mm x 1
Schneidschraube mit Flansch
Vis autotaraudeuse
FyEYT ISVIRY

Don't overtighten the screw!
<berdrehen Sie die Schraube nicht!
Ne pas serrer exagErEment la vis !
WORAH T EITTER,

7 @?@




Throttle Linkage Setup
Einstellung des Gasgestédnges
Réglage commande des gaz

Linkages are NOT pre-set at the factory!
Make adjustments with the engine off!

Anlenkungen sind nicht voreingestellt!
Machen Sie die Einstellungen bei ausgeschaltetem

La tringlerie n'est pas montée en usine !
Effectuer les réglages moteur coupé !

ETRICUMTF Ty IUTRE,
IYIVIFEDRIRET ZY FLTFE),

Neutralpunkt Einstellung

20y IV IT—IBy F Py T Motor!

Setting Neutral

With Engine Off:
Turn on transmitter.

Bei ausgeschaltetem Motor:

1. Schaltet Sie den Sender ein.

Turn on receiver 2. Schalten Sie den Empfanger ein

Center throttle trims 3. Stellen Sie die Gastrimmung auf neutral.

Adjust (A) so that there is a Imm 4. Stellen Sie (A) so ein, dass der Vergaser

Carb opening. 1mm gedffnet ist.

Adjust (B) so carburetor never Stellen Sie (B) so ein, dass der Vergaser

closes more than Imm. niemals weiter als Imm geschlossen ist.

Adjust (C? so brake does not drag 6. Stellen Sie (C) so ein, dass die Bremse

at neutral. You should be able to bei Neutral nicht schleift. Das Auto sollte
ush the car about 5 feet. If the ca. 1.5m weit rollen, wenn Sie es anstoflen.
rake drags at neutral you will Wenn die Bremse bei Neutral schleift, wird

melt the clutch. die Kupplung mit der Zeit zerstort.

5.

o G hwbhpE

Reglage Du Neutre

Moteur coupé :

1. Allumer I'‘émetteur

Allumer le récepteur

Centrer les commandes de carburateur.
Régler (A) de fagon que le carburateur soit
ouvert de 1 mm.

Régler (B) de fagon que le carburateur ne se
ferme jamais plus que 1 mm.

Régler (C) de fagon que le frein ne tire pas en
position neutre. Vous devriez pouvoir lancer
la voiture sur environ 1 M 50. Si le frein tire
au point neutre vous allez endommager
I'embrayage.

o o pwd

position neutre.

No brake drag at neutral.

In Neutralstellung darf die
Bremse nicht schieifen

Le frein ne doit pas tirer en

Za—hk3ITEITU—FD
BIDSIRRICUE T,

Setting Full Throttle Vollgas Einstellung

With Engine off:
1. Pull full throttle
2. make sure carburetor is open

Bei ausgeschaltetem Motor:
1. Geben Sie Vollgas
2. Stellen Sie sicher, dass der Vergaser getffnet ist.

Moteur coupe :
1. Tirer l'accélérateur a fond.
2. S'assurer que le carburateur est ouvert.

EHEOLY -
1.20v FURUA—-Z2EmEIC LET.
2 FvILH—DONERHICEDNZE BRBLET.

maximale
Y—IRZ ~O0—2

Setting Full Brake

Brems Einstellung

Pas De Frei Au Neutre

Servo movement at full throttle.
Servostellung bei Vollgas.
Mouvement du servo en accélération

Reglege Freni Maxi

1mm %@

B~

Ouvert
B<DZE
HERLEI,

RAME

Za—k3Ey EPYT

1.
. ZEHOZA Y FEONICLET,
3.

5.

EIEHDZA v FZON [CLET,

20v FILD B AZEPINMIEIC
LTREZT,

4. FpTLH—DON 1 mmI(C7xD

HIC (A) ZBELET,
FrTLAY—DOD 1mm MTICERSZENELDIC
(B) = LZET,

6.(C) ZREIL T2 — FSILTTIL—FDRNEN

KOICU, BHENEERRBICLET, —a
—FSIWTITU—FDNEELITETS v FNNE
FTLENET,

Neutral Posistion
Neutral Position
Position neutre
Za—k3ILOfE

JILZOv MLy Py T

Full Throttle Position
Vollgas Position

Position accélération
maximum

2BIDNIE

JU—Fty Py T

With Engine Off:

1. Push the trigger to the full brake position.

2. Try pushing the car to make sure the brake
works

No brake drag at neutral.
In Neutralstellung darf die
Bremse nicht schleifen

Pas de frein au neutre
Za—-r3ITRIU—=FN

Bei ausgeschaltetem Motor:
1. Gehen Sie am Sender in Bremsposition.

2. Stellen Sie sicher, dass die Bremse funktioniert. HHOSTOEICLET,

Moteur coupé : %’ More Braking

1. Pousser la gachette en position maximale %% Mehr Bremse
de freinage. g Plus freinant

2. Essayer de pousser la voiture pour vérifier
que le frein fonctionne.

JL—FEntzy
1.20v BV EUA—ZTU—FREIC LET.
2. BEFTHUTHT, TU—FH W BEHRBLET,

TU—Fn'8<i2d
Less Braking
Weniger Bremse

Moins freinant
TU—F10'8<2D

@3

hpi;racing

Brake adustment dial
Bremskrafteinstllschraube.
Molette de réglage du frein
TU—FBES1PIL

{J Linkage movemenet at full brake
Stellung des Gesténges bei

voller Bremse

Mouvement de la tringlerie en

Full Brake Posistion

Position bei voller
Bremsev

Position freinage
maximum

TJU—FDiiE

accélération maximale
LT U —F6F

mTRO



Funktions- und der Fernsteuerung

Veérification du radio et de sa portée JOm

Check the Radio Range

/
Extend |2T<
ggg[z’ﬁg:g problem with the radio system!
PIT &
jiElFee)

keinesfalls benutzen.

systéme radio !

ETAICELCTONREERBEAZF T v I L TRS),
EREBEDOERIL. LY IVENTFICETHEDERE TREN.
RANZEENWDOUKICTORCELSRGYT DBEERDMD TS,
TOMRCELLSRMUBNMSSIZETEBDHRNT RS0,

Check the radio system and range before every driving session. To properly check the range, have a friend
hold the truck with the engine off and walk to the farthest distance that you plan to operate your model.
Operate the controls to make sure the model responds correctly. Do not operate the model if there is any

Vor jedem mal Fahren soliten Sie einen Funktions- und Reichweitentest der Fernsteuerung durchfiihren.
Nehmen Sie sich einen Freund zur Hiife, der mit threm Truck in der Hand (mit abgestelitem Motor) zu der
am weit entferntesten Stelle lduft. Testen Sie nun Gas/Bremse und Lenkung und gehen Sie sicher, dass alle
Funktionen einwandfrei funktionieren. Wenn Sie merken, dass etwas nicht stimmt soliten Sie thr Modell

Vérifiez le systéme radio et son rayon d'action avant toute session de conduite. Pour vérifier e rayon d'action, demandez & un ami
d'amener le camion avec son moteur arrété jusqu'au point le plus éloigné de I'aire d'utilisation prévue de votre modéle. Activez les
commandes pour vérifier que le modéle répond correctement. N'utilisez pas le modéie s'il y a un probléme quelconque avec le

V%
~

~
—

ON

Max. Range  Max. Entfernung

Gamme Maximum  RKXHEH

Fonctionnement de la radio

SYTYVDERERNE

Radio Operation Benutzung der Fernbedienung

Right
Rechts
Droite
a

Brake
Bremse
Frein

Throttle Trigger \ TU—F
Gashebel N
Gachette des gaz \
20y FILRUA— \
e =
[
Forward 4 X
Vorwirts —
vers l'avant Neutral /
g Stop
Neutre
(3l

Driving Fahren Conduite #7

* Pull the throttle to drive forward and press it away for brakes.

« The more you pull the throttle, the faster the car will move forward.

« Um vorwirts zu fahren, miissen Sie den Gashebel zu sich ziehen. Um zu
br (i Sie den hebel von sich wegdriicken.

. Je mehr Sie am Gashebel ziehen, umso schneller wird das Auto.

. Presser la gachette pour aller vers 'avant et repousser pour freiner.

. Au plus vous pressez la gachette , au plus la vitesse augmente.

¢ 20 MILRUA—ESIK ERliE. RUCHBTETL—FHDDDET,

« 20V RLRUA-ZRIEFUZEICHU TEDRE— FHAZEDDET,

Stopping Anhalten Arrét FLt

* Releasing the throttle trigger slows the car down until it eventually stops.

* To stop quickly, press the throttle trigger forward to use the brakes.

* Wenn Sie den Gashebel loslassen, rolit das Auto ohne Bremse aus, bis es zum Stilistand kommt.
* Um schneller abzubremsen, mii Sie den Gashebel von sich wegdriicken.

* Relacher la gachette pour permettre au modéle de ralentir jusqu'a son arrét.

* Pour stopper rapidement, repousser la gachette vers I'avant pour activer le frein.

* 20v PILEUA—DSEZRT & HRICZAE—RABETNEFT.

« 20 PLRUA-EBLTIU—FENTTELELET,

Note:  Hinweis: EZ
* When you are learning to * Geben Sie am Anfang nicht gleich

drive the truck, pull the throttie Voligas. Gewéhnen Sie sich erst
gently to see the speed increase. an das Fahrverhaiten des Autos.

BOOS5EF, 20y FILEUA

—Z2RICUENT, Wo<DE

DUFDERIEL., RE—FEUD

ZTHBLTESL),

* En période d'apprentissage, .
agir doucement sur la gachette
pour voir les réactions du modéle.

hpizaciing

Steering Operation
Funktion der Lenkung
Commande de direction
AT PUVTRIE

* When the car is running toward the driver, the
directions of the steering wheel are reversed.

* Wenn das Auto auf Sie zuféhrt, miissen Sie
spiegelverkehrt lenken.

* Quand le modéle se dirige vers le pilote, ia direction
des roues est inversée par rapport au volant.

* BHRSAN=CAN > TEL>TIDBBILCE 2T
YUY TREOIB@NEIZRUET,

Interference From other Radio
Storungen von anderen Fernsteueraniagen
Interferences avec d'autres radios
BN R (ERE DR

Make sure everyone is using different
frequencies when driving together in the
same area.

Wenn sich andere RC-Car Fahrer in Ihrer Ndhe
befinden, soliten Sie auf jeden Fall sicher gehen,
dass keiner die gleiche Frequenz verwendet wie
Sie.

Vérifier que vous utilisez des fréquences
différentes quand vous roulez avec d'autres
pilotes.

BOADBUERHZFRALTNDHBS EOIY 00—
LN TEBLBDEY., UFRIRAERBL TN SEITE
1B TLIEE.

mTRO



Note If you have kit part# 566 Nitro Rush Evo or 568 RTR Nitro Rush Evo, see page 11 for Pull Starter instructions.

Anmerkung, wenn Sie Installationssatz # 566 oder 568 haben, sehen Sie Seite 11 fur Zug-Starteranweisungen.
Note si vous avez le kit # 566 ou 568, voir Ia page 11 pour des instructions de démarreur de a cordon.
#566 7+ kO Rush Evo. #568 RTR 7 kO Rush Evo ZCBADRSHKIE. 11RX=IDT)LRY — ~DHBAZECELI LS\,

Only charge nickel cadmium (Ni-Cd) type
batteries. Other types of batteries may burst
causing injury or damage to persons and
property. Do not charge batteries longer than
recomended by your charger and battery
instructions. Excessive heat can damage battery
packs.

Laden Sie nur Ni-Cd Akkus mit diesem Ladegerét. Andere
Typen (z.B. NiMH) kénnen explodieren und dabei
Personen- oder Sachschéden verursachen. Lassen Sie
die Akkus nie linger am Ladegerét, als dies in der
Anleitung ihres Laders bzw. des Akkus vorgesehen ist.
Extreme Hitze kann dem Akku schaden.

Ne charger que des s type

-nickel (Ni-Cd). D'autres types d'accumulateurs
peuvent exploser et causer des biessures ou
dommages aux personnes et aux biens. Ne pas

charger les s plus longtemps qu'il n'est
T dé sur les instructi du chargeur et de
X I Une chaly ive peut

[ les I s,

Ny T —DREIMNTERDTTES EEAL
TLIEE, B2 IZTTETDIEISTRIEZDBIR
DHBDZNANABKRTIDT, Ny T —[CfF

BOSBBICHNELFEZLTIZE,

Turn on Radio System
1. Switch on transmitter.

2. Switch on receiver.
Fernsteuerung einschaiten
1. Sender einschalten.

2. Empfanger einschalten.

Allumer Ia radio
1. Allumer I'émetteur
2. Allumer le récepteur
EROANTI

1. REHWEONICLET,
2. 2EHEONICLET.

tep|
1 ON

on{l

Fiit tank with high quality RIC car glow fuel.
Tank mit hochwertigen Kraftstoff fuilen.
Rempilir le réservoir avec le carburant
15~30%RENTO—IYIY EMRNE
CREATE0,

hpizaciing

Before using the Roto Start, make sure the batteries in your Rush and transmitter are fully charged.
Check the radio functions to make sure your Rush is in proper working order.

Gehen Sie vor der Verwendung des Elektrostarters noch einmal sicher, dass die Empfdngerakkus lhres Rush und die
Senderakkus voll geladen sind. Priifen Sie nochmals die Funktion von Gas und Lenkung.

Avant d'utiliser le Roto Start, vérifiez que les accumulateurs de votre Rush et de votre émetteur sont complétement
chargées. Vérifiez les fonctions radio pour vous assurer que votre Rush est en bon état de marche.

TYYVEIBET DRICEFERERD/NNY T —DRDICHDICEERRBEL. SBOBENTOMNCERICREIT D EEEBL TS,

. Step|

Keep the wheels off the ground during static break-in!
Wahrend dem Einiaufen die Réder vom Boden fernhaiten!

Mettez la voiture sur une cale de telle fagon que les roues ne
touchent pius le sol!

BEYAVNRNIREICEDRDICEBICEE TS,

Prime the carburetor by pressing the fuel tank primer until fuel
reaches the carburetor. Once fuel has completely filled the fuel
line (no air bubbles) continue to press the primer button 1 more
times.

Pumpen Sie mittels der Spritpumpe den Sprit bis zum Vergaser. Wenn
der Sprit den Spritschlauch komplett gefiillt hat (ohne Luftblasen),

l Pumpe noch 1x driicken.
Amorgez le carburateur en appuyant sur le dispositif d'amorgage du
réservoir jusqu'a ce que le carburant atteigne le carburateur. Une fois que
Ila conduite est pleine de carburant (sans bulles d'air), appuyez encore 1
fois sur e bouton d'amorgage.
MEDF v TUI—ICETDETYVIDF 3 —DRIVEBLTREN,

? SAOBVRETRNDF v TUI—ICELTHSEICIBF 3 —IMIVEBLET.

If the motor does not start within a few seconds or the motor becomes

difficult to start, stop the Roto Start. The motor may be flooded. Continued use

when the motor is flooded may damage the Roto Start.

Soliite der Motor nicht innerhalb der ersten paar Sekunden anspringen bzw. nur sehr schwer zu
startenn sein, héren Sie sofort auf. Der Motor kénnte abgesoffen sein. Einen abgesoffenen Motor
weiterhin mit dem Elektrostarter zu starten kann zu Beschadigungen am Starter fiihren.

Si le moteur ne démarre pas en quelq des, ou qu'il devient difficile a démarrer, arrétez le Roto Start.

Le moteur peut étre noyé. Continuer I'utiisation alors que le moteur est noyé peut endommager le Roto Start.
IITBHUBNBER>IY Y VICSEDOMRAEDAFNETREMEDN DO ETI DT, RY—F—ZILHTIES. COXRIPRETI VIV ZEE
BLODIBREIYIVERBT DBNODOET, FSTIya—F 1y ITeIy3VESECLTREN

mTRO

10



Note If you have kit part# 565 Nitro Rush Evo or 561/562/563 RTR Nitro Rush Evo, see page 10 for Roto Starter instructions.

Anmerkung, wenn Sie Installationssatzteil # 565 oder 561/562/563 RTR die haben, sehen Sie Seite 10 fiir Roto Starteranweisungen.
Note si vous avez le kit # 565 ou 561/562/563 RTR, voir le page 10 pour des instructions de démarreur de Roto Start.
#565 J - ~0O Rush Evo. #561/562/563 RTR 7 k0O Rush Evo ZCEADRERE. 10RX=IDO— ~RY—F—DFHBAEZCELI SV,

Turn on Radio System
1. Switch on transmitter.

2. Switch on receiver.
Fernsteuerung einschalten 1 ON
1. Sender einschalten. ON

2. Empfanger einschalten.

Allumer la radio

1. Allumer I'émetteur
2. Allumer le récepteur
EBRDANTT

1. EEWEONICLET,
2. ZHEWEONICLETY.

Fill tank with high quality RIC car giow fuel.
Tank mit hochwertigen Kraftstoff fullen.
Remplir le réservoir avec le carburant

15~30%EDQTO-TYYYERMHE
CEATS.

Prime the carburetor by pressing the fuel tank primer until fuel reaches the carburetor.
Once fuel has completely filled the fuel line (no air bubbles) continue to press the primer
button 2 more times.

Pumpen Sie mittels der Spritpumpe den Sprit bis zum Vergaser. Wenn der Sprit den Spritschlauch komplett
gefullt hat (ohne Luftblasen), Pumpe noch 2x dricken.

Amorcez le carburateur en appuyant sur le dispositif d'amorgage du réservoir de carburant jusqu'a ce que le
carburant atteigne le carburateur. Une fois que la conduite de carburant est pleine de carburant
(sans bulles d'air), appuyez 2 fois encore sur le bouton d'amorgage.

MRDF v TUS—ICETDETYVIDF 3 — DMV ZEBL TR,
SBOBRVRETRNAF v TUS—ICEL TN SEIC2DF 3 —IMY Y ZBLET.

Stopping the motor Motor abestelle Arrét du moteur
There are two ways to stop the motor. Es gibt zwei Méglichkeiten, den Motor abzustellen.

Hot! 1) Use a Rag.

HeiR! Verwenden Sie ein dickes Tuch.
Chaud ! Utilisez un chiffon.
=81 EFomaED

Use a rag to cover the exhaust tip. This will stop the
motor. Be careful! The exahust is extremely hot so be
sure to use a thick rag.

Druicken Sie mit dem Tuch auf den Auslass des Auspuffs.
Dadurch geht der Motor aus. Seien Sie aber vorsichtig, da der
Auspuff und die Abgase sehr heifl sind. Verwenden Sie deshalb
ein dickes Tuch.

Bloquez l'orifice d'échappement avec un chiffon. Cela arréte le
moteur. Attention ! Le pot d'échappement est extrémement
chaud. Il faut utiliser un chiffon épais.

HROZMCTEDSCECIVIVEILDDCENTEET, HxO
[FRERNDTHFEFOREREL T EELBNERADIC
TERTS0.

Important  Wichtig!! 521!

Air Filter Maintenance IP—D)—F—DAITFTIUR
*BEISICIEI -0 —F—I(C
(After every 5 tanks) T Mg
1. Remove and rinse filter BN TS SMETHRNES
with fuel to remove dirt. BoOTRALET,
2. Apply air filter oil
and replace.
Luftfilterreinigung

(nach jedem 5. Tank)
1.Entfernen Sie den Luftfiiter und
waschen Sie ihn mit Benzin aus.
2.Trénken Sie ihn in Luftfilterél uns
setzen Sie ihn wieder ein.
Entretien du filtre a air
(tous les 5 pleins)

1. Retirer la mousse et la
laver avec du carburant
pour éliminer la poussiére.

2. Imprégner avec de I'huile a filtre a
air et replacer le filtre.

fipicing n

IVIVZEIEDT
Hl'y a deux maniéres d'arréter le moteur. T>IYVZIEHDICIE2 DDITEN DD,

12" 30cm MAX!
30cm Maximum !
=A 30cm

Pull the starter cord using quick short pulls, never pulling it more than
12 inches (30cm). This can damage the pull start. Do not pull the starter
chord if it becomes hard to pull. This can also damage the pull start.
The en?ine may be flooded. Check the trouble shooting section of this
manual for help.

Ziehen Sie den Seilzugstarter immer kurz und schnell heraus. Dabei dirfen Sie das Seil
niemals Uber 30cm herausziehen, da dadurch der Starter beschadigt werden kann.
Sollte es immer schwerer werden, den Seilzugstarter zu ziehen kann es sein, dass ihr
Motor abgesoffen ist. Schauen Sie in der Fehlerbeschreibung dieser Anleitung nach.

Tirez sur le cordon de démarrage en donnant de petits coups secs et en ne tirant jamais
sur plus de 30 cm pour ne pas endommager le démarreur. Ne tirez pas sur le cordon

s'il résiste. Ceci peut également endommager le démarreur. Le moteur peut étre noyé.
Voir le chapitre dépannage du manuel pour trouver de l'aide.

A== N\YRIERBEINTIVIVERY - FESETREL, UDTILZY—H—ZRIET DN
NN'H230DT, W30 cmUERT—F—/\Y RILZESIDBNTREL, RY-F-—NEITSIEIC
SLBORBEBRIMEN TV IVICADCHIECLE 2 EBNEZSNET, (F—/\=F3-2)

COERIBBEICE BRICRY— FSEXIDERF ST Y a—F VT DY 3 VESEICLTRE),

2) Pinch the Fuel Line.

Driicken Sie die
Kraftstoffleitung zu.

Pincez la conduite de
carburant.

MNF2-—TEDF8

In extreme cases or emergencies you can pinch the fuel
line to stop the flow of fuel to the carb. Be careful, this
can make the motor run lean which can damage the
motor. It is best to stop the motor using a rag.

Bei Ausnahmen oder Notfillen kann man auch die Kraftstoffleitung
zudriicken und somit verhindern, dass weiterer Kraftstoff in den
Vergaser fliesst. Durch diese Methode lauft der Motor aber kurzzeitig zu
mager, was zu Defekten am Motor fiihren kann. Verwenden Sie
deswegen grundsiétzlich die Methode mit dem Tuch.

Dans des situations extrémes ou en cas d'urgence, vous pouvez pincer
la conduite de carburant pour bloquer I'arrivée du carburant dans le
carburateur. Attention, le moteur risque d'étre endommagé s'if continue
a tourner sur un méfange pauvre. il vaut mieux arréter le moteur a i'aide
d'un chiffon.

EDUTENDITETIY Y VNEFSRNZEREICIIAN
Fo—TJEDELTETHRELD, TYIVEIEDDCED
HRFT. BRSNS 1) DITETLEHTIES.




TUIYDTU—DA YV ERE

Engine Break-In and Tuning

Perform the following

static break-in to prevent
damage to your new engine.

1. Choose a well ventilated outdoor area
free from dust and set the car on top
of a box so that all the wheels are off
the ground.

Fill fuel tank and start engine.

Let engine idle until it runs out of fuel.
When the engine stops, allow it to cool
then repeat step #2 one more time.
Fill fuel tank and run the car slowly,
checking that the steering and throttle
work correctly. Stay in the low and

S

>

Einstellung des gasgetages

Lassen Sie den Motor wie folgt einfaufen, um
einen Schaden an ihrem neuen Motor
vorzubeugen.

1. Suchen Sie einen gut bellfteten, staubfreien Platz
und stellen Sie ihr Auto auf eine Box, so dass die
Réder den Boden nicht beruhren.

. Fiillen Sie den Tank und starten Sie den Motor

. Lassen Sie den Motor im Leerlauf laufen, bis der
Tank leer ist. Wenn der Motor stoppt, lassen Sie
ihn abkihlen und wiederholen Sie Schritt 2 noch
einmal.

4. Fillen Sie den Tank und fahren Sie das Auto
langsam, um die Einstellung der Lenkung und
des Gasgestanges zu Uberpriifen. Fahren Sie im
unteren bis mittleren Drehzahlbereich. Geben
Sie NIEMALS Vollgas wahrend des Einlaufens.

w N

Reglage commande des gaz

Suivre ces conseils de rodage pour
prévenir tout dommage sur votre moteur

1. Choisir un lieu ventilé et hors poussiére. Mettez la
voiture sur une cale de telle fagon que les roues
ne touchent plus le sol.

. Remplissez le réservoir et démarrez le moteur.

. Laissez tourner le moteur jusqu'a la fin du
réservoir. Laissez refroidir et répétez le point 2.

. Démarrez le moteur et faites rouler la voiture.
Controlez que les servos de direction et de gaz
travaillent correctement. Ne roulez qu'au ralenti
jusqu'a mi-gaz, JAMAIS a plein gaz. Répétez
cette procédure 3 a 4 fois sans oublier de faire
refroidir le moteur entre chaque réservoir.

w N

EN

IVIYOTU—D1Y (B5ULER
CCT TYIVIsEROBEICDNTERL
FI. TYIVDONIBIEDNTIE BIED
"IYVIYYRCH—ZERUSESEDEHIC”
EHATRSL,

BEY A PHNFNDIREICEDRDICEIC
FETCIYIVEBESE, P+ RUYTRE
TN 29V 0RTYIYZEQDLTRE0,
RICHo>DEEFTUBRDSIRN 3 FV DD,
TU—=04 VEFNET,

Keep the wheels off the ground during static break-in!
Waéhrend dem Einlaufen die Rdder vom Boden fernhalten!

Mettez ia voiture sur une cale de telle fagon que fes roues ne
touchent pius le sol!

BEY 1 VHRNDREICRDRDICEBICEETRS,

Wiederholen Sie diesen Schritt 3 bis 4
Tankfillungen, und lassen Sie den Motor
zwischendurch ausreichend abkihlen.

midrange speeds. NEVER use full
throttle during break-in. Repeat this
process for 3 to 4 tanks, allowing
engine to cool down before refueling.

L

FrILA—DRYT VD

Carburetor Adjustment Vergasereinstellungen Réglages de carburateur

(C) Adjusting idle:

Turning clockwise increases idle RPM.
Counterclockwise decreases RPM.
(C) Leerlauf einstelien:

Drehen im Uhrzeigersinn erhoht die
Leerlaufdrehzahl. Drehen gegen den

Needle valve starting position:
Turn clockwise until it stops (closed) .
Turn counterclockwise 3 turns (open).

Dusennadel Ausgangsstellung:
Im Uhrzeigersinn bis zum Ende eindrehen
(geschlossen). Drei Umdrehungen gegen den

Ouvrir trois tours.

Z—RIVEENE

is smooth and responsive.
(A) Rau bei Voligas:

(A) Instable en plein gaz
Ouvrir 1/8de tour.

stable.

(A) Rough at full throttle:
Turn 1/8 counterclockwise (open).
Continue 1/8 turn at a time until full throttle

Umdrehung gegen den Uhrzeigersinn drehen
(6ffnen)8 Schritt wiederholen, bis der Motor bei
Vollgas sauber lauft und das Gas gut annimmt.

Uhrzeigersinn ausdrehen (offen).

Position de départ du pointeau
Fermer compléetement le pointeau.

—HRICHEDRAATTIRRED'S 3 DInDMI B EEIBTY.
*BEEICE, 3@IENUBETEY FSNTNET,
*ERMKL R BEICK > TRENMUEREBNHOET,

Vel

Répéter jusqu'a ce que le plein gaz soit

(A)DL20O0Y FILTIVIVHEDLLDSBEE1/8 @i

RUET,

Uhrzeigersinn vermindert die
Leerlaufdrehzahl

(C) Réglage du ralenti

Visser la vis augmente le ralenti

Dévisser le diminue.

(c) i
Z—RILOBENEDS>THSIT>TRSU,
BIC@IEQENEND, EICOTEOEDTHVET,

(B) Low top end, slow response:
Turn 1/8 turn clockwise (close).

Continue 1/8 turn at a time until

response is sharp and speeds are higher.
(B) Langsame Endgeschwindigkeit, schlechte
Gasannahme: 2 Klicks im Uhrzeigersinn drehen
(schlielen). Schritt wiederholen, bis die Gasannahme
nicht mehr besser und die Endgeschwindigkeit nicht
mehr hoher wird.

(B) Plein gaz faible, accélération fente

Fermer deux clics.Répéter la procédure jusqu'a

ce que l'accélération et le plein-gaz soient en

ordre.

(B)JRE—RZETENS2IVFOMDTNEFT.

Tuning After Break-in

1
2
3
4

. Set needle valve to starting position.

. Fill fuel tank and start engine

. Run car to test the throttle response.

. If throttle response is sluggish and top
speeds are slow, close needle valve in
graduations (A). If response is good,
but at top speed the engine runs rough,
open needle valve (B) .

After needle valve tuning is complete,
adjust the idle screw (C) until idle

IS

Einstellung nach dem Einlaufen

AN =

Disennadel in die Ausgangsstellung bringen.
Tank fiillen und Motor starten.

Auto fahren um die Gasannahme zu testen.
Wenn die Gasannahme trédge und der Top Speed
langsam ist, drehen Sie die Dusennadel im
Uhrzeigersinn zu (A). Wenn die Gasannahme gut
ist, aber der Motor bei Vollgas rau lauft, drehen
Sie die Dusennadel gegen den

Uhrzeigersinn auf (B).

5. Nach der Einstellung der Diisennadel, stellen

Sie die Leerlaufschraube (C) ein, bis der Leerlauf
sauber lauft.

Réglages aprés le rodage

Mettez le pointeau sur la position de départ

. Remplissez le réservoir et démarrez le moteur.

Faites rouler la voiture pour tester le réglage.

. Si l'accélération et le plein gaz sont plutot lents,
fermez le pointeau comme indiqué (A). Si
I'accélération est bonne mais le plein-gaz trop
lent avec aucune fumée a I'échappement,
ouvrez le pointeau (B).

.Réglez le ralenti(C).

FNFRNN

o

JU—=D1 Utk

REOEMEZEZC\EE. Z—FLTHREL
FI., 2E—RFEEFEVEE Z— L/
TEEN2~3I9FDBLTNEST, 2
TR0 BIVTIEFEDZSICBBEE. ZEIC
QLT TFELY,

Z—RVld. —HRICEDAAIZIRED 52 D
DIBIDEDABEIE. TYIVDWIRT
BENHEDET.

HEHESICE. 3 @EmOET Y FENTNEY,
A RIYIO OB ERRIZVE>P A R
VIURBERIICKDBELET., 71 RUYITE
TIVIVHEFE S TUEIBE RIESIC

is smooth. GUTREN, BIC@TE@EN LD, EIC
OY E@ENTFADET,
Important!! Wichtig!! SZ!! Low Speed Needle adjustments

Einlaufen Kraftstoff aus dem Auspuff kommt.

que du carburant sorte de I'échappement.

TUIVERBSEIRNABEOET.

The exhaust should always emit smoke at full throttle. If there is no
smoke, the engine is set too lean, and could easily be damaged. During
break-in, it is normal for fuel to spit out of the exhaust pipe.

Der Motor sollte immer (auch bei Vollgas) blauen Rauch ausstoRen. Wenn er keinen Rauch ausstoRt,
ist der Motor zu mager und kann dadurch leicht beschadigt werden. Es ist normal, dass wahrend dem

Le moteur doit toujours donner de la fumée bleue a I'échappement. Sans fumée,
le moteur est trop pauvre et peut étre endommagé. Pendant le rodage, il est normal

— RILFEER. BNVEOHSAZNEIONELZTY . BOMENHBNEEMNETET

hpLraciing,

é Side View !

to lean out !

magerer zu stellen!

Set needle flush with carburator body, only turn in 1/2 turn clockwise

Einstellungen der Nadel fur niedrige Drehzahl.
Stellen Sie die Nadel so ein, dass sie bundig mit dem Vergaser ist. Drehen
Sie die Nadel in 1/2 Umdrehungen im Uhrzeigersinn um das Gemisch

Reglages du pointeau de bas regime

Positionner le pointeau en affleurement avec le corps du carburateur,

Seitenansicht ~ appauvrir !
Vue laterale

RIEN

tourner seulement 1/2 tour dans le sens des aiguilles d'une montre pour

R _— RILDFRED

MREFETDCHIC, ERZ—FIL (&P, TU—DFBEIRYD)
Z1/20%. IBEEDICLHET,

mTRO



Flooded Engine Abgesoffener Motor Moteur noyé RRDBOINTEHZE(F—/IN—=F3—=2)

Turn the wrench counter-clockwise Tilt the engine head away from face and turn Replace the glow plug and complete the

to remove the glow plug. the motor over using the Roto Start. starting steps without priming the engine.
Zum Ausschrauben der Gliihkerze miissen Halten Sie den Motorkopf weg von sich und lassen Sie Schrauben Sie die Gliihkerze wieder ein und

Sie den Gliihkerzenschliissel gegen den den Motor mit Hilfe des Elektrostarters einige Male wiederholen die den Startvorgang ohne den
Uhrzeigersinn drehen. durchdrehen. Fiiilknopf Zu betétigen.

Tourner la clé dans le sens anti-horaire pour Ejoignez la culasse du visage et retournez le moteur a Reposer la bougie chaude et compléter ia procédure
déposer la bougie chaude. l'aide du Roto Start. de démarrage sans amorger le moteur.
JO0-TSTUYFEFERLT J0-TS5TER IVIVHSEEERDICITERIT, RY—H—-—TIVIVE J0-=TSTEMONIT, Fa—DOMRIVEBSFICIVY
DHULET. FOU. ROBMBRERELET, VBN ETTET,

Glow Plug Gliihkerze Bougie chaude J0-7357

Use a fully charged giow plug igniter to test the glow plug. Hold the giow plug with needie nose pliers and attach to the igniter. If the plug is good, the element will
glow an orange or red color. if the element doesn’'t glow, or if it is damaged, you will need to replace the piug. The element wili be very hot when glowing.

Benutze einen voll gelad Gliihk tecker. Halte die Gliihkerze am Gewinde mit einer Spitzzange fest (nicht das Gewinde beschéadigen) und steck den Gliihkerzenstecker
auf. Wenn die Gliihkerze in Ordnung ist gliiht sie orange bzw. rot. Wenn sie nicht gliiht, muss die Gliihkerze ausgetauscht werden. Vorsicht, die Gliihkerze wird sehr heili.

Utilisez un dispositif d'amorgage de bougie chargé pour tester la bougie chaude. Maintenir celle-ci a I'aide d'une pince a bec pointu et fixer le dispositif d'amorgage. Si la bougie est bonne,
I'élément brille d'une couleur orange ou rouge. Si I'élément ne brille pas, ou s'if est endommagé, vous devrez remplacer fa bougie. L'élément est trés chaud aprés avoir brillé.
WREULCTSTT -2 —-TIO—TSTDFBETARUET. XYFICTO-TSTERHTSTT -2 —ICMORITET, JO-TSTDIUAY SHZL Y INRICHNEERTT. TUXY FAWSE)
BERIUXAY ROMIBLTNBCENBZONEIDTIO-TSTEZBRUTLIESL, > TNIRPIFIUAY FOBENEECELBDEIOTIO-TSTCRSENKIDICLTZE,

Element

Heizdraht
Dispositif d'armorcage
LXY k-

Glow Plug (
Glihkerze
Hot_’ Bougie Chaude &
HeiB’ J0-7357
Chaud! T

Ly Spitzzange Good Plug Bad Plug Bad Plug
=)m } Elnces Element glows when tested. Element may be damaged Element is broken or doesn't
NYF or broken if it doesn't light light up at all.

Glow Plug Igniter up completely.

Glihkerzenstecker Kerze in Ordnung Schiechte Kerze Defekte Kerze
Di itif d" Heizdraht gliiht, wenn der Wenn der Draht nur leicht Der Heizdraht ist gebrochen
jIEpOSI if darmorgage Gliihkerzenstecker oder unregelméaBig glimmit oder gltiht nicht.
SUT-R5- aufgesteckt wird. ist die Kerze defect und
muss getauscht werden.
Bonne Bougie Mauvaise Bougie Mauvaise Bougie
L'é/ément brille pendant le L'element est défectueux L'element est endommage
test. ou if ne s'aflume pas. ou defectueux s'if ne
s'allume pas.
& = FEtE
TUXAYROY0ET. S<HBBENBERBTUXY 1 2HSBNBSREILAY bt
WRLTNDBNABDET . RIBLTNET.

Adjusting the Slipper Clutch Einstellung der Slipperkupplung Reglage de I'embrayage a friction 2y IN=D5 v FOFER

Use this lock nut to adjust the slipping action.

Do not loosen too much!, if the slipper is too loose

the plastic could melt! adjust the slipper enough so

that is protects the drivetrain without meiting the plastic.

Stellen Sie mit dieser Mutter den Slipper ein. Losen Sie sie
nicht zu weit! Wenn die Rutschkupplung zu weit geoffnet ist,
kann der Plastikbelag schmelzen! Stellen Sie den Slipper so ein,
dass er den Antrieb schutz, ohne zu viel zu rutschen.

Utiliser ce contre-écrou pour ajuster le patinage. S'il n'est pas
suffisamment serré, le plastique peut fondre ! Régler de fagon
que la transmission soit protégée sans que le plastique

ne fonde.

20w /3—05y FOEE,
2L—2g RS EY T EFPREDHBERNRICLET., 7950
EHTEBEBRICEDWBORRICFZDET.

[masiing Nrzush

13 (5

W,



Troubleshooting

Description Possible Problem Solution
Engine does not start Out of fuel Refill fuel tank
Contaminated fuel Replace fuel

Glow plug igniter is not charged
Glow plug is bad

No fuel flow

Engine flooded

Engine has overheated

Throttle valve isn't adjusted properly
Air cleaner is blocked

Charge glow igniter

Replace Glow Plug

Check fuel lines for crack, leaks, and holes. Replace fuel line if necessary.
Remove glow plug and discharge fuel

Allow engine to cool, richen the fuel mixture and restart

Set idle and adjust needle valve to the manufacturers recommended settings
Check air filter. Clean or replace if necessary

Engine starts, then stalls

Idle speed is set too low

Air bubbles in the fuel line

Glow plug is bad

Engine is overheated

Airflow though system is bad
Throttle servo is improperly set up

Adjust the idle speed

Check for leaks or crack in the fuel line

Replace glow plug

Allow engine to cool and then restart

Check connections between tank, engine and exhaust

Set servo to neutral and reset linkages according to radio and model manufacturer's specifications

Truck is hard to control

Weak transmitter and/or receiver batteries.
Low reception from radio antennas.
Servo linkage not adjusted properly.

Recharge or replace batteries.
Fully extend transmitter and receiver antennas.
Move servo to neutral then re-adjust.

Melted clutch shoes

Problembehebung

Problem

Brake is dragging during running.

Ursache

Set brake so car rolls freely at neutral throttle.

Lésung

Motor startet nicht.

Tank ist leer oder Vergaser ist nicht gefiillt.
Defekte Gluhkerze oder schlechte
Gliihkerzensteckerbatterien.

Kraftstoffschlauche, Luftfilter oder
Schalldampfer verstopft.

Im Motor befindet sich zu viel Kraftstoff.

Dusennadel nicht richtig eingestellt.
Gasgestange nicht richtig eingestellt.

Motor startet, stirbt dann
aber ab.

Tank fiillen und Vergaser ftillen.
Gluhkerze austauschen und Akku laden oder austauschen.

Verstopfte Teile sdubern oder ersetzen.

Gliihkerze entfernen und Zylinder leeren. Auch
Gliihkerze testen und ersetzen falls defekt.

Leerlaufschraube und Diisennadel in die Ausgangsposition bringen.
Servo in Neutralstellung bringen und neu einstellen.

Tank ist leer.

Schalldampfer verstopft.
Disennadel nicht richtig eingestellt.
Motor ist Uberhitzt.

Tank flllen.
Verstopfte Teile saubern oder ersetzen

Leerlauf und Diisennadel neu einstellen.
Motor abkiihlen lassen und Disennadel um 2 bis 3 Clicks &ffnen.

Schlechte Gasannahme und
Reaktion des Motors.

Dusennadel nicht richtig eingestellt.
Zu niedriger Druck vom Schallddmpfer.

Disennadel neu einstellen.
Kraftstoffschlauch vom Schalldd@mpfer zum Tank richtig ir

en.

Auto ist schwer zu
kontrollieren.

Schwache Sender- oder Empfanger Akkus.
Schwacher Empfang der Fernsteuerung.
Gasgestange nicht richtig eingestellt.

Batterien austauschen.
Sender- und Empfangerantenne vollstandig ausziehen
Servo in Neutralstellung bringen und neu einstellen

Geschmolzene
Kupplungsbacken.

Pannes st remedes

Probléeme

Bremse schleift wahrend der Fahrt.

Cause

Bremse in Neutralstellung so einstellen, dass sich alle vier Rader
frei bewegen lassen.

Solution

Le moteur ne démarre pas

Réservoir vide ou carburateur pas amorcé.

Mauvaise bougie ou accu de démarrage déchargé.

Durite, filtre a air ou silencieux bouchés.
Le moteur est plein de carburant.

Carburateur mal réglé.
Tringlerie mal réglée.

Remplir le réservoir et pomper.

Remplacer la bougie et charger I'accu de démarrage.
Nettoyer ou changer les pieces bouchées.

Enlever la bougie pour vider I'excédent de carburant.
Vérifier la bougie.

Régler le pointeau sur la position d'origine.

Mettre le servo au neutre et régler la timonerie.

Le moteur déemarre et
s'arréte

Réservoir vide.

Durite, filtre a air ou silencieux bouchés.
Carburateur mal réglé.

Surchauffe du moteur.

Remplir le réservoir.

Nettoyer ou changer les pieces bouchées.

Régler le pointeau.

Laisser refroidir le moteur et ouvrir le pointeau d'1/4 de tour.

Mauvais fonctionnement du
moteur

Carburateur mal réglé.
Manque de pression du silencieux.

Régler le pointeau.
Monter correctement le tuyau entre le silencieux et le réservoir.

Voiture difficile a piloter

Mauvais émetteur, récepteur ou piles.
Faible réception des antennes.
Tringleries des servos mal réglées.

Changer ou charger les batteries.
Sortir complétement I'antenne de I'émetteur et du récepteur.
Mettre le servo au neutre et re-régler.

Embrayage fondu

FSOWYa—FT1 VT

Le frein fonctionne constamment

Régler la commande de frein en position neutre

AEIR RA FBNBDEREBELU
IYIVHDNDBRN BRBIDA S TUVEL, RN T Y Y Y ETRTUVEL, PRRS Y DICHEAN. TYYVETREERS, (F3—2)
TSTHINTND. TS5TE— BB TS, TSUERRT D, BOEHBICRIRT D
PRRTF 2 =T - RS Y O DFEED PRRIF 2 —T - IS VD DIRER. RISZH
IPOU—F— - RIS—ADBEN IPOU—F— -RIS—ADRE. REZH
A—N—F3—2 (Fa—IDOLIE) TSTERLIY Y YRDMKERICT S
FrILY—DFERR ZRLINLT - PA R YT BER I ETORS
) DIFEAE HY—REZa—kSILICLTNS, BEUYT—IERE
TYIVEHHBD A S TLVRL BIDICINEAND
IICLEFED. WRFa1—T - ITPDU—F— - RITS—RDBN BT DBADMER, RIS
20w UYL T OFEERGE 20v FUVNLTRUOPA BIL - Z— RILOTHREE
IVIYDA—N—E—k IVIVNRRBOER>TNS—K)LE2~33VHITS
IVIIDDIELMELEDD 20w RUNILT © Z— RILNIVT OIBERRE - RILNLT EROREMEICRT
720\ RIS—NBEDTLY Y r—Fa—TDHN, is VIS—NBEOTLy Y r—F1—TEDES, RIFLH
EABUVED BN REH - SIEMO/NY T —FR Ny T —DRBRSTTE
BROSEREORZN REWRUREROP YT T ERZCHIET
Y—1RU VT — I DBERR Y—REZ1—SILICLTHD, BEY YT —IEHEE
IDSYFHBITTLUED EFPTL—FDNEFEICE > TS, a—kS)L (PA RUYD) QRETIL—F1

hpizracing,

D BR0OEICHEET 2,

mTRO

14



nitr

option parts

4 N N N N N )

72180 Rear Brace Set (Aluminum) A723 Hpi Super Shock Set (62 - 87mm) A970 Tuned Pipe & Exhaust Header Set 72185 Ball Diff Set w/ Carbide Diff Balls 72207 Heavy Duty Disk Hub 72208 Heavy-Duty Middle Gear
Aluminium Achsstifthalter hinten A724 Hpi Super Shock Set (70 - 103mm) Tuning-Resorohrsatz mit Kruemmer. Kugeldifferentialsatz mit Carbide (Aluminum/Hard Anodized) (29 Tooth/ Carbon Graphite)
Attache Arriere Aluminium Super Daempfersatz 62-87mm Ensemble Pipe Reso. Kugeln Heavy Duty Disk Hub Heavy-Duty Mittelgetriebe
FILIUPTL=R (I=TI) Super Daempfersatz 70-103mm Fa1-YRYIS—Ex¥Z Ensemble Differentiel A Billes (Aluminium/Gehaertet) (29Z/Kohlefaser).

Amortisseur Metal Mt Av 62-87mm K=JLREYk Carbone Moyeu Disque Haute Resistance Pignon Intermediaire Haute
Amortisseur Metal Mt Ar 70-103mm R=ILF7tyh (Aluminum/Dur Anodise) Resistance (29 Dents/ Carbone)
oY vIt\—tvhk 62-87 HEAVY DUTY F42I1\T HEAVY DUTY SRIL¥7 29T

0¥ v)t\—tvk 70-103

AN
N

AN AN J
N N )

- J
~

N
AN
N

A885  Nitro Racing Clutch A844  Fiber Brake Disc 72190 Sway Bar Set 72200 Stainless Steel Hinge Pin Set 72220 Titanium Turnbuckle Set (Rush) A815 Clutch Bell 15T
Nitro Rennkupplung. Tuning Bremsscheibe Nitro. Stabisatz. Stahl-Achsstiftesatz. Titan-Spurstangensatz. Kupplungsglocke 152
Embrayage Nitro Racing. Disque De Frein Ferodo. Barre Anti Roulis. Axes Bras De Suspension Set Biellette Titane Pas Inverse. Cloche 15 Dents Nitro
FAROL—YVTO59F DPAN=TL—FF42Y 25ES1F -ty Inoxydables. FHVI=VI\w )ty ~ I39FNIL 15T
RTYLAYRY YT M2y V=)
kFRD3va

Y4

J
~N

Y4
AN

73035 Rear Shock Tower (Carbon Graphite) 73030 Front Shock Tower (Carbon Graphite) 73020 Upper Deck (Woven Graphite) A925  Light Weight Flywheel (40mm) A915 Heat Sink Engine Mount (20mm) 80815 Mip Shiny CVDS Rear (2pcs)
Kohlefaserdaempferbruecke hinten. Kohlefaserdaempferbruecke vorne. Oberer Kohlefaserbrueckensatz Tuning-Schwungrad Seilzug Motorhalter mit Kuehlrippen 20mm MIP Shiny Stahl-CVDS hi. (2 St.)
Support Amortisseur Arriere. Support Amortisseur Avant. Set Platine Superieure Carbone Volant Moteur Allege 40mm Support Moteur Ventile Haut.20mm Cardan Mip CVD Arriere (2pcs)
JI3I7ANIPY3vI5D— J5774 R0V Y3y ISP RPYI—FvF SP. 254 RA—JL 40mm SP.IVYYRIVL MIP Shiny CVD Fvk U+

999— (F1b0)

AN - AN J

Y4
N
e

NS J
\

. g " Truck Wheels Front Truck Wheels Rear Truck Springs Front Truck Springs Rear
Truck Tires LKW-Gummireifen 3040 F5 Truck Wheel (FrontWhite) 3045 F5 Truck Wheel (White) 6783 Front White (Super Soft 6794 Rear Yellow (Soft)
4450 V-Groove Tire Pro Compound 2.2" 4450 Truck V-Profil Pro Compound 2.2 ggfé Eg puct Wnee} EETD“ZEEC‘O ) ggig Eg ?UCE WRES: %E';Ck) ) g;gg Emm gle"okw %r?/lofé)’ ) g;gg gear g:ack ?Meijym)
3 9 Profi ruck Wheel (Front/Chrome) ruck Wheel (Chrome; ront  Blac edium ear  Blue ar
4451 v-Groove Tire M Compound 22" - 4451 Truck V-Profil M Compound 2.2 3043 F5 Truck Wheel (Front/Gun Metal) 3048 F5 Truck Wheel (Gun Metal) 6788 Front Blue (Hard) 6799 Rear Purple (Super Hard)
4452 Bow Tie M2 Compound Tire 2.2 4452 Bow Tie M2 Compound Truck Reifen 3044 F5 Truck Wheel (Front/Yellow) 3049 F5 Truck Wheel (Yellow) - X .
4456 Geolander MT Tire S Compound 2.2" 4456 Geolandar M/T Reifen S Compound . Vordere LKW-Frilhlinge . Hintere LKW-Friihlinge .
4458 X-Tire M- Compound 2.2" 4458 X Reifen M Compound 2.2 3040  Type F5 Truck Felgen (vome/weiss) 3045 Type F5 Truck Felgen (weiss) 6783 Front Weil (Superweiche) 6794 Rear Gelb (Weich)
. - " . 3 3041 Type F5 Truck Felgen (vorne/schwarz) 3046  Type F5 Truck Felgen (schwarz) 6784 Front Gelb  (Weich) 6796 Rear  Schwarzes (Mittel)
4460 Rib Front Tire M-Compound 2.2" 4460 Rillenreifen vorne M Compound 3042 Type F5 Truck Felgen (vorne/chrom) 3047 Type F5 Truck Felgen (chrom) 6786  Front  Scharzes (Mittel) 6798 Rear Blau (stark)
ggﬁ Ppe Eg ;TUEE Eelgeﬂ (Vome;Qfﬁ\E) gg:g P/pe Eg ?UCE Eelgen (Qfé‘\él) 6788 Front Blau  (stark) 6799  Rear  purpurrot (Superstark)
Pneus De Camion ~Svo51v 3040 st?e Mt T[;:e F: ?::a(nvt?gl]aeng:e)) 3045 J?:e Mt Tryupce F: g;::gze)) Ressorts Avant De Camion Ressorts Arrigre De Camion
5 YR (pa 678 Avant  BI; Si D 6794 R Ji I
4450 Peu Mt V-Groove Pr0 2.2 4450 YOV~ IO UK 3041 Jante Mt Type F5 (AvantNoire) 3046 Jante Mt Type F5 (Noire) G783 qvant Blanc gsgﬂg[e) ow) 6794 Rear Jaune ﬁf;;zﬁ;
4451 Pneu Mt V-Groove Pro Medium 2.2 4451 £335Y7)L MaVI{DVR 3042 Jante Mt Type F5 (Avant/Chrome) 3047  Jante Mt Type F5 (Chrome) 6786 Avant Noir  (Moyen) 6798 Rear Bleu (Dur)
4452 Pneu Toile M2 Bow Tie 4452 ROZA M2 DVITOVRYAP 3043 Jante Mt Type F5 (Avant/Metalise) 3048  Jante Mt Type F5 I 6788 Avant Bleu (Dur) 6799 Rear Violet (Super Dur)
4456 Pneu Geolandar MIT Gomme S 4456 IASVH—91P SIVICIUR 3044 Jante Mt Type F5 (AvantiJaune) 3049 Jante Mt Type F5 (Jaune) 2y sATIVY TaVE Sav ATV )T
4458 Pneu Mt Moyen 2.2 4458 hSvD X4 MIVI(DVR 3040 F5 hSvORA—IL (FOVN/RDA1) 3045 F5 hSvORA—IL (D) 6783 FIE8 B (@;gg;;.;m\g) 6704 HEM  HBE (ZBHLY)
4460 Pneu Mt Moyen Avant 2.2 in. 4460 N5y I0VRIAT MIVIIOVR 3041 F5 hSYOMA—)L (7 INT59) 3046 F5 oW OIRA—)L (77“/9) 6784 BiEE  FHB (R5HL) 6796 38
3042 F5 hSwoiA—)L (20V/90—L) 3047 F5 hSwomA—)L (90—L4 6786 Mg 2 (i) 6798 438 (Fan(c
3043 F5 RR—RA—IL(ZOV N HYADIL) 3048 F5 RT’—QT‘(—JL(?]JXG}L) 6783 AiE8 BL  (Fél0) 6799 #%Z g“@ (BEo W)
K j @44 F5 howoiA—IL (20Vh/AI0-) 3049 F5 hSwoilA—)L (1I0-) / K j

4 )

s =350 FoMX-1

#7173 Dodge Ram #7172 Chevrolet Silverado #7174 Ford F-350 #7161 Nitro MX-1
Fits Nitro MT and Nitro Rush Fits Nitro MT and Nitro Rush Fits Nitro MT and Nitro Rush Fits Nitro MT and Nitro Rush
#7178 IS MTNSwIRT 1~ #7172 YRU=)V)(5—R MTHTF— #7174 J4—F F-350 MTT'— #7161 34RO MX-1 bSwIRT1—

K (NITRO MT/RS2ST) (NITRO MT/RS2ST) (NITRO MT/RS2ST) (NITRO MT/RS2ST) j

15



Nl =1\
15

15126 —

15169 —~ (O
15170 < N
Ol

15132

15160

Note Direction.
Richtung beachten|
@ Noter Ja direction
REITER

[/

© 7422
M2.6 x 10mm

M2.6 x 10mm

Thread Lock
Schraubensicherungsiack
Frein Filet

Preassembied #AYIEH Note Direction. YD

Richtung beachten
Noter la direction
BEITEFR

@ Thread Lock
w Schraubensicherungslack

Frein Filet
RIOvIH

End of clutch shoe L'extrEmitE de la masselotte pointe
points to the right. vers la droite. Les ressorts se
@ Springs attach montent comme indiquE.
as shown.
Ende des Kupplung *QEITER.
Schuhes zeigt rechts. DSwFUa—E2TYVTR
Fr.hlinge bringen an, BOKICEDET,
wie gezeigt.

Thread Lock
Schraubensicherungslack
Frein Filet

RIOvIH

16 %




HPI Nitro Star T-15 Parts

Part# Qty. Description 15128 1 Cover Plate (Black)

1468 1 Washer Set For Fuel Line Fitting 15129 1 Starting Shaft

1470 1 Main Needle Valve Holder 15130 1 Starting Pin/Pressure Spring

1471 1 Main Needle 15131 1 Lock Pin For Carburetor

1472 1 Main Needle/Fuel Intake Set 15132 1 Dust Protection And O-Ring Complete Set

1473 1 Fuel Line Fitting/Washer Set 15133 1 One Way Bearing For Pullstart

1474 1 Idle Adjustment Screw w/ Spring 15160 1 Rotary Carburetor Complete

1502 1 Glow Plug Medium R3 15165 1 Rotary Carburetor Main Body

1662 8 Screw Set (8 pcs) 15167 1 Midrange Needle Valve

15101 1 Nitro Star T-15 Engine with Pullstart 15169 1 Rotary Valve

15110 1 Cylinder/Piston Set 15170 1 Throttle Arm And Nut Set

15111 1 Cylinder/Piston/Connecting Rod Set 72140 1 Air Cleaner 30mm

15112 1 Connecting Rod 87121 1 Back Plate Unit For Nitro Star 12/15 Engines w/Pullstart
15113 1 Piston Pin/Retainer Set 87122 1 Gear Set For Back Plate Unit (Nitro Star 12/15 Engines)
15114 2 Retainer For Piston Pin (2pcs) 87123 1 Case For Back Plate Unit (Nitro Star 12/15 Engines)
15115 1 Cylinder Head A804 1 Collet 7x5mm

15116 1 Underhead 7420 12 Cap Head Screw M2.6x6mm (12pcs)

15117 1 Gasket For Cylinder (0.1mm/1pc) 2422 12 Cap Head Screw M2.6x10mm (12pcs)

15118 1 Crankcase 7544 6 Cap Head Screw M3x12mm (6pcs)

15119 1 Ball Bearing 10x19x5mm (689RS/Front) Option Parts

15120 1 Ball Bearing 10x19x5mm (689/Rear) 72175 1 High Performance Air Cleaner (10mm)

15121 1 Crankshaft (Standard Shaft) 1503 1 Glow Plug Medium Cold R4

15126 1 Pullstart Assy. (w/o One-Way Bearing) 1504 1 Glow Plug Cold R5

15127 1 Cover Plate Set For Pull Start Engine

HPI Nitro Star T-15 Teile

Artikel# Anzahl Bezeichnung 15128 1 Hintere Abdeckung
1468 1 Unterlagscheiben Fuer Einlasstutzen 15129 1 Welle Fuer Seilzugstarter
1470 1 Hauptduesennadel Halter 15130 1 Startpin Und Druckfeder
1471 1 Hauptduesennadel 15131 1 Vergaser Klemmstift
1472 1 Hauptduesennadelsatz 15132 1 O-Ring Komplettset
1473 1 Einlasstutzen Mit Unterlagscheiben 15133 1 Freilauflager Fuer Seilzugstarter
1474 1 Leerlaufdrehzahlschraube Mit Feder 15160 1 Rotor Vergaser Komplett
1502 1 Gluehkerze Mittel R3 15165 1 Gehaeuse Rotor Vergaser
1662 8 Schraubensatz Zylinderkopf 15167 1 Nadel Fuer Mittleren Drehzahlbereich
15101 1 Nitro Star T-15 Motor Mit Seilzugstarter 15169 1 Rotor Vergaser Einsatz
15110 1 Zylinderlaufbuchse Und Kolben 15170 1 Vergaserhebelsatz
15111 1 Laufgarnitur Komplett 72140 1 Luftfilter 30mm
15112 1 Pleuel 87121 1 Hintere Abdeckung Nitro Star 12/15 (Elektrostarter)
15113 1 Kolbenbolzen Mit Clip 87122 1 Getriebe Fuer Hintere Abdeckung (Elektrostarter 12/15)
15114 2 Kolbenbolzen Clips (2 St.) 87123 1 Gehaeuse Fuer Hintere Abdeckung (Elektrostarter 12/15)
15115 1 Zylinderkopf A804 1 Schwungrad Lagerhuelse 7 x 5mm
15116 1 Brennraumeinsatz 7420 12 Inbusschraube M2.6x6 schwarz (12St.)
15117 1 Zylinderkopfdichtung (0.1mm/1St.) 7422 12 Inbusschraube M2.6x10 schwarz (12St.)
15118 1 Kurbelwellengehaeuse 7544 6 Inbusschraube M3x12 schwarz
15119 1 Kugellager 10x19x5mm (689RS/Vorne) Tuningteile
1 Kugellager 10x19x5mm (689/Hinten) 72175 1 High Performance Air Cleaner (10mm)
1 Kurbelwelle (Std-Welle) 1503 1 Gluehkerze Mittel Kalt R4
1 Seilzugstarter Ohne Freilauflager 1504 1 Gluehkerze Kalt R5
1 Hintere Abdeckung Fuer Seilzugstarter

Pieces HPI Nitro Star T-15

Référence Qté  Description 15128 1 Plaque Arriere
1468 1 Rondelles Pour Raccord De Tube De Carburant 15129 1 Arbre Lanceur
1470 1 Support De Pointeau Pincipal 15130 1 Axe Lanceur Et Ressort De Tension
1471 1 Pointeau Principal 15131 1 Clavette Carburateur
1472 1 Ensemble Pointeau Principal/Admission Carburant 15132 1 Jeu De Joints Toriques
1473 1 Raccord Tube De Carburant Et Rondelles 15133 1 Roue Libre Pour Lanceur
1474 1 Vis De Reglage De Ralenti avec Ressort 15160 1 Carburateur Rotatif Complet
1502 1 Bougie Moyenne R3 15165 1 Carter De Carburateur Rotatif
1662 8 Jeu De Vis 15167 1 Pointeau Vitesse Moyenne
15101 1 Moteur Nitro Star T-15 Avec Lanceur 15169 1 Tiroir
15110 1 Chemise / Piston 15170 1 Levier Commande Carburateur
15111 1 Chemise / Piston Et Bielle 72140 1 Filtre A Air 30 mm
15112 1 Bielle 87121 1 U. Plaque Arr. P. Nitro Star 12/15 tirette (Roto Start)
15113 1 Axe De Piston Et Clips 87122 1 Jeu Pignons U. Plaque Arr.(Roto Start Nitro Star 12/15)
15114 2 Clip Pour Axe De Piston (2 pcs/21BB) 87123 1 BoOtier P. U. Plaque Arr.(Roto Start Nitro Star 12/15)
15115 1 Culasse A804 1 Cone Volant 7x5mm
15116 1 Culasse Porte Bougie 7420 12 Vis M2.6x6mm (12pcs)
15117 1 Joint De Culasse (0.1mm/1pc) 7422 12 Vis M2.6x10mm (12pcs)
15118 1 Carter 7544 6 Vis M3x12mm
15119 1 Roulement A Billes 10x19x5mm (689RS/Avant) Options
1 Roulement A Billes 10x19x5mm (689/Arriere) 72175 1 Filre A Air Hautes Performances
1 Vilebrequin (Type Standard) 1503 1 Bougie Medium Froide R4
1 Ensemble Lanceur (sans Roue Libre) 1504 1 Bougie Froide R5
1 Plaque Arriere Pour Moteur A Lanceur

T FORSY—=T-15 ANP/)\=Y

AH 88 15128 1 AN=TU—=F
1468 1 ZYILDyYr—ty 15129 1 2= —=YvT |k )
1470 1 AA Y Z—= RILIRILS — 15130 1 2A—=F 1YY/ Ty yv—=2TUVT
1471 1 XA YZ=R)U 15131 1 FrIULY-—OvIEY
1472 1 A YZ=R)LEY 15132 1 20y ~ILAN=/OU YTy
1473 1 vl 15133 1 DYIDITANPIID
1474 1 PARLVPY v R R 1Ua— 15160 1 O—-YU—FvJLY—y
1502 1 J0-J57 271+ PAR3 15165 1 O—9U—FvTUY—KIK
1662 8 20—ty k 15167 1 Sy RULYIZ=RILNILT
15101 1 T4 FORS=T-15TYYY (DAL 15169 1 O—=5Y—=/\)LT
15110 1 YYYE-EZ Yty 15170 1 A0y FILP—LF v bty H
1511 1 YYYSF—EZFYIvOv Ry 72140 1 IP21)—F— 30mm , .
15112 1 JvOw R 87121 1 NyDTU=b1Zw b (FA FORF=12/16T VIV UDA)UIE/O- 25—
15113 1 EXbYEY/UF—F—ty 87122 1 Frey b N1y b/F A FORF=12/15 U1 UUR/O— 25— H
15114 2 JF—F— (2pcs) 87123 1 F=2%y bk Ny DTU=R1Zy b/F4 hORF—12/15 ) I/ )UERE/O-FR5—F)
15115 1 PONCEINYS A804 1 JULw bk 7x5mm
15116 1 P =Ny R 2420 12 FvvIRI M2.6x6mm (12pcs)
15117 1 YUY —AZT vk (0.1mm/1pc) 2422 12 FvvIRY M26x10mm (12pcs)
15118 1 D507 —2 Z544 6 F v v ITRY M3x12mm
15119 1 M=JLARTP VT 10x19x5mm (689RS/20Y ) Z2T7Yav)-Y
15120 1 R—JLAP1 Y2 10x19x5mm (689/ 17 72175 1 NTINDA=NYRIPD—F—
15121 1 DSYDYv I (/=T v I+ 1503 1 J0-J20 25+ PLI—-)LF R4
15126 1 UI( LRI -5 -ty 1504 1 2J0-752 3—-JLE RS
15127 1 Ny oTU—kty

mTRO
Q

hpizracing



Z901

7264
B022
AB90 A394
72135
A096 Z700 7961 2568
72158
A890 A840 B022 A344
A394 A432 bon2
B022
72136 2244
4
\DJ
72100
A4T2
6816
A544
A133
7242 6872
7242
72100 A432
/
A4T72 AAT2 6820 A432
6816 6820 7568
A544 2150
A133 6786
2242 6876 A4T2 A484
7242
A4T2 A896 A4T2 A483
6122 A546
6122 A4T2 7561
7150
6122 parz A394
6820 A133 7568
6122 A349 2568
A4T2 A394 7568 6163
7578 6122 A4T2 6796 A394
Z578 6122 7561
7561
A349 AdT2 A800 7561
A4T2
7568
A133 6820
A133 6820
A355
A394 (23)
A4T2 Airtronics/ JR/ KO/ Sanwa
¥Y0 HPI-SX 7578
A394 (24)
72125 Hitec N\17v2
7136 00000
A345 A394 (25)
A349 2578 Futaba, HPI SF 2575
A474
7599 72 A483
7503 A394
7578 7568
A133 2136 7578
A459 A483 A394
A459 A4T2
4460 o
° ° - A4T2
7593 A345 °T L0, A131
72132 ° e L e
- A394
7561
3043
7578
B007 7578 B}
7578
73951
7684
4460 B007 7578 7578
mMTRO

18



o0 72140
% 72140
7517
7694
15126
ABIS  Bogs
86021 ——
7500
50474
87120
7517
73951
A484 2568
7568
A484
A355
A484
7526
6122
7526
A344
6122 7578
7578 A133 a4 AS49  BO22
7578 2663 2663
7203 A459
AS54
7578 B022
2136 A131
A345 7568
7285 A868
7529
4459
A459
7264 7599
A349
A459 7568 AL33
7593
3048
6122
6125
2684
A349
4459
6122
mMTRO l',‘




Roto Starter Spare Parts i Pieces unité Roto Sta

(1) /‘@@ o m x1

x2
o /G\QMQ
° ~N9le/ & "

C)

3x25mm X1

(L) ©® 0 N)

7N

rsatzteile Piéces détachées s

Spare Parts

@ Number Qty. Description Number Qty. Description
Artikel# Anzahi Bezeichnung Artikel# Anzahi Bezeichnung
Référence Qté Description Référence Qté Description
5B AH B8 & AH B8
87112 Ox1 ®x1 Case for Motor Unit 87116 1 Starter Shaft w/ O-ring
Ox9 OQx1 Gehaeuse Fuer Motoreinheit Starterboizen Mit O-Ring
Boitier Pour Unite Motrice Arbre D'entrainement Avec Joint Torique
Ox1_Qx1 T2ty 259=5—=Y v+ QYT
87113 ®©x1 Battery Lid for Motor Unit Bo021 @x1 Ball Bearing 5x10x4mm
@ x1 Batteriedeckel Fuer Motoreinheit Kugeliager
Couvercie De Batterie Pour Unite Motrice Roulement
O x1 TS5 AN NPT
87114 ®Ox1 @x1 Gear Set for Motor Unit B085 0x2 Ball Bearing 8x16x5mm
Gx1 ®x1 Getriebesatz Fuer Motoreinheit Kugellager
X Jeu De Pignons Pour Unite Motrice Roulement
m Ox1_Q@x2 Frty b RPUVT
87115 @x1 Motor and Switch Set w/ Pinion for Motor Unit z721 Qx4 Set Screw M4x4mm
O x1 Motor Und Schaitersatz Mit Ritzel Fuer Motoreinheit Madenschraube
Ensembie Moteur/interrupteur et Pignon P. Unite Motrice Vis Alfen
@ x1 E-H— 2 vF, EZF VYR X UEES
Notes
mTRO

20



Parts List

Part# Qty.
15101
3043
3048
4458
4460
50474
6122
6125
6154
6163
6282
6786
6796
6816
6820
6872
6876
7175
72100
72110
72117
72122
72125
72130
72131
72132
72133
72135
72136
72137
72140
72158
72202
73951
76906

o o

>

=

w

[
HHH#K@HNNNHHHWHHHNHHHHNMNNHHHNNHHHHHH##bNHHHNHHHHHNNNHHHHHHHNN@@NNNHH#HHNNNNH

Set Parts

AT773 2
ATTS 2

Description

Nitro Star HPI T-15 Engine with pull start
Type F5 Truck Wheel (Front/Gun Metal)
Type F5 Truck Wheel (Gun Metal)

Truck X Tire M Compound 2.2 In.

Truck Rib Front Tire M Compound 2.2 in.
Silicone Tube 2x5x300mm

Body Pin (Medium/10pcs)

Super Star Washer Set

Nylon Strap (3.5x150mm/Black/10pcs)
Servo Tape 20x100mm (5pcs)

Shaft 3x42mm

Spring 13x57x1.2mm 9 Coils (Black/Medium)

Spring 70 x 14 x 1.1mm (Black/Medium)
Silicone O-Ring S10 (6pcs)

Silicone O-Ring P-3 (Clear)

Shock Shaft 3x47mm (Stainless Steel)
Shock Shaft 3x55mm (Stainless Steel)
Nitro Rush Body (Nitro RS2 ST)

Shock Cap 12x0.8mm (Silver/Grooved)
Silicone Exhaust Coupling (Purple/2pcs)
Exhaust Manifold

Engine Plate (Nitro Rush)

Front Arm Brace 54mm (Nitro Rush)
Stainless Steel Slipper Plate (Nitro Rush)
Slipper Clutch Pad (Nitro Rush)

Front Axle (2pcs/Nitro Rush)

Diff Shaft (Silver)

Gear Shaft 5x73mm

Idler Shaft 5x25mm

Spring 4x12x1.5mm 5 Coils

Air Cleaner 30mm

Drive Gear 21 Tooth (48 Pitch)
Threaded Shaft 4-40x90mm (2pcs

pcs)
Heavy Duty Main Chassis T2.5mm (6061S/Black)
Heavy-Duty Main Chassis (Purple/Nitro Rush)

Flywheel (with Collet and Pins)

Front Spring 0.7mm For St/ Rs

Ball 3x5.8x4.5mm (4pcs)

Ball 5.8x6mm (4pcs)

Ball M2x3.8x4.5mm

Gear Box Case

Suspension Mount Set

Bumper Set (Nitro Rush)

Shock Tower Set

Servo Arm Set

Gear Set (55T/29T)

Suspension Arm Set (2pcs/Nitro Rush)
Shock Parts Set (Nitro Rush)

Upper Tie Rod Set (Nylon)

Upper Deck Set (Nitro Rush)

Roll Bar Set (Nitro Rush)

Shock Body Set (62-87mm)

Shock Body Set (70-103mm)

Axle 5x40mm (REAR)

Dogbones 6x86mm (RS4 MT)

Gas Tank Set

Collet 7x5mm

Pilot Shaft M5

Clutch Bell 13T

Clutch Spring 0.7mm (2pcs)

Brake Plate Set

Diff Bevel Gear Set

Tuned Pipe (Composite Nylon)
Exhaust Gasket

Teflon Clutch Shoe Set

Linkage Set

Throttle Linkage Set (RTR Nitro RS4)
Ball Bearing 3/16 x 3/8 x 1/8 in. (2pcs)
Ball Bearing 5x11x4mm (2pcs)

Ball Bearing 10x15x4mm (2pcs)
Clutch Needle Bearing 5x8mm

Metal Bushing 5x11x4mm

Ball Cup (14pcs)

Ball End 4-40 (Black)

Antenna Pipe Set

Grease (#10000)

Silicone Shock Oil #300

M3x6mm Washer

Washer M3x8mm

Clip E2mm (20pcs)

E Clip E-4 (10pcs)

Pin 2x10mm Silver (10pcs)

Step Screw M3x15mm (4pcs)

Button Head Screw M3x30mm
Binder Head Screw M3x5mm (6pcs)
Binder Head Screw M3x10mm (6pcs)
Binder Head Screw M3x8mm (10 pcs)
Flat Head Screw M3x8mm (6pcs)
Flat Head Screw M3x15mm (6pcs)
TP. Flanged Screw M3x10mm

Binder Head Screw M3x12mm (10 pcs)
TP. Binder Head Screw M3x15mm
TP. Flat Head Screw M3x12mm Black
Screw Shaft 3x27mm

Screw Shaft 3x40mm

Lock Nut M3 (6pcs)

Flanged Lock Nut M4 (4pcs)

Washer M4x10x0.8mm

Washer M5x10x0.5mm Silver
Washer 7x12x0.8mm (6pcs/Black)
Set Screw M3x3mm (6pcs)

Allen Wrench 1.5mm

Cross Wrench (Small)

Turnbuckle Wrench (4/4.5/5.5/6mm)

HPI Sport Shock Set (62 - 87) (RS4 MT Front)
HPI Sport Shock Set (70 - 103) (RS4 MT Rear)

hpizracing,

21

ANRRRRRE

pare Parts

Case for Motor Unit @®x1 ®x9 @x1 @x1 @x1 @x1

Battery Lid for Motor Unit ®@x1 @x1 @x1

Gear Set for Motor Unit ®x1 @x1 @x1 @x1 @x1 @x2

Motor and Switch Set w/ Pinion for Motor Unit @x1 @x1 @x1
Starter Shaft w/ O-ring
Ball Bearing 5x10x4mm @x1
Ball Bearing 8x16x5mm @x2
Set Screw M4x4mm Qx4

2100 2 Super Star MT Wheels White Front

2105 2 Super Star MT Wheels Black Front

2125 2 S.S. Truck Wheels Front Chrome

2135 2 Super Star MT Wheels White (Rear)

2140 2 Super Star MT Wheels Black (Rear)

2160 2 Super Star MT Wheels Chrome (Rear/Deep Offset)

2165 2 Super Star MT Wheels Gold (Rear/Deep Offset)

2175 2 S.S.MT Wheels Chrome For Rc10T/Lx-T Front

2180 2 1/10 S/S MT Wheels White For RC-10T LX-T Rear

2181 2 1/10 S/S MT Wheels Black For RC-10T LX-T Rear

2185 2 1/10 S/S MT Wheels Chrome For RC-10T LX-T Rear

2190 2 MT Mesh Wheel (Front/White) (RC 10T/XXT)

2191 2 MT Mesh Wheel (Front/Black) (RC 10T/XXT)

2192 2 MT Mesh Wheel (Front/Chrome) (RC 10T/XXT)

2195 2 MT Mesh Wheel (White)

2196 2 MT Mesh Wheel (Black)

2197 2 MT Mesh Wheel (Chrome)

4451 2 Truck V Groove Tire M Compound 2.2 in.

6280 2 Shaft 3x25mm

6284 2 Shaft 3x30mm

6784 2 Spring 13x57x1.2mm 10 Coils (Yellow/Soft)

6788 2 Spring 13x57x1.2mm 9.5 Coils (Blue/Firm)

6794 2 Spring 13x70x1.1mm 15 Coils (Yellow/Soft)

6798 2 Spring 13x70x1.1mm 13 Coils (Blue/Firm)

6799 2 Spring 13x70x1.1mm 12 Coils (Purple/Super Firm)

6818 1 10mm Pistons Teflon Set (2SET)

6819 5 Silicone O-Ring P-3 (Red) (5pcs)

6823 5 Silicone O-Ring 4.5x6.6mm (5pcs/Red)

72175 1 High Performance Air Cleaner (10mm)

72180 1 Aluminum Rear Brace (Purple)

72185 1 Ball Diff. Set W/Carbide Diff Balls (Nitro Rush)

72190 1 Sway Bar Set (Nitro Rush)

72200 1 Stainless Steel Suspension Shaft Set (Nitro Rush)

72207 1 Heavy Duty Disk Hub (Aluminum/Hard Anodized)

72208 1 Heavy-Duty Middle Gear (29 Tooth/ Carbon Graphite)

72213 2 Heavy Duty Differential Shaft (2pcs/ Gear Diff)

72215 1 Gear Diff Adjustment Spring Set(Med.. Firm. Stiff)

72220 1 Titanium Turnbuckle Set (Purple/Nitro Rush)

72422 1 Aluminum Spring Perch (Purple/4pcs)

72525 1 Racing Fuel Tank 75cc (Nitro RS4 Racer 2)

73020 1 Upper Deck Set (Graphite/Nitro Rush)

73030 1 Front Shock Tower (Graphite/Nitro Rush)

73035 1 Rear Shock Tower (Graphite/Nitro Rush)

80815 2 Mip Shiny Cvds Rear (2pcs)

80816 2 Mip Shiny Cvd Bones (2pcs/RS4 Mt/Nitro Rs4 Mt)

80818 2 Mip Cvd Axle Rear (2pcs/RS4 Mt/Nitro Rs4 Mt)

A301 8 Heavy Duty Ball Cup 4.3x13mm (8 pcs)

A316 8 Rod End 5.8x12mm (8 pcs)

A400 1 RS4 Super Handling Set

A401 1 Rear Hub Set (RS4 Pro 2)

A519 2 Universal Dogbones (REAR) (RS4 MT)

A723 2 HPI Super Shock Set (62 - 87mm)

A725 2 HPI Super Shock Set (70 - 103mm)

A801 1 Fly Wheel

A811 1 Clutch Bell 11 Tooth (1M)

A812 1 Clutch Bell 12 Tooth (1M)

A814 1 Clutch Bell 14T

A815 1 Clutch Bell 15T
A814 & A815 require A863 Engine Mounts

A844 1 Fiber Brake Disk (Nitro RS4)

A863 2 Engine Mount (HPI OS)

A885 1 Nitro Racing Clutch

A915 2 Heat Sink Engine Mount (20mm) For Pull Starter

A920 2 Heat Sink Engine Mount (15mm) Non-Pull Starter
must be used with A926,& A940

A925 1 Light Weight Flywheel (40mm) For Pull Starter
A925 require A804 Collet.

A926 1 Light Weight Flywheel (32mm) Non-Pull Starter
A926 require A804 Collet, and A920 Heat Sink Engine Mount

A928 1 Oil Catch

A940 1 Tuned Pipe (12-15)

Z056 5 Titanium Tp. Binder Head Screw M3x8mm (5pcs)

Z057 5 Titanium Tp. Binder Head Screw M3x10mm (5pcs)

Z058 5 Titanium Tp. Binder Head Screw M3x12mm (5pcs)

Z059 5 Titanium Tp. Binder Head Screw M3x15mm (5pcs)

Z060 5 Titanium Tp. Binder Head Screw M3x18mm (5pcs)

2066 5 Titanium Tp. Flat Head Screw M3x8mm (5pcs)

Z068 5 Titanium Tp. Flat Head Screw M3x12mm (5pcs)

Z069 5 Titanium Tp. Flat Head Screw M3x15mm (5pcs)

Z070 5 Titanium Tp. Flat Head Screw M3x18mm (5pcs)

Z076 5 Aluminum TP. Flat Head Screw M3x8mm (5pcs)

Z078 5 Aluminum Tp. Flat Head Screw M3x12mm (5pcs)

Z079 5 Aluminum TP. Flat Head Screw M3x15mm (5pcs)

7126 4 4-40 Ball End (4pcs)

2127 4 4-40 Lock Nut

2675 5 Aluminum Thin Lock Nut M3 (Purple/5pcs)

7678 5 Aluminum Thin Lock Nut M4 (Purple/5pcs)

Z679 5 Wheel Nut M4 (Purple/5pcs)

mTRO



Ersatzteile

Artikel# Anzahl Bezeichnung

15101 Nitro Star HPI T-15 Engine with pull start
3043 Type F5 Truck Felgen (vorne/grau)

3048 Type F5 Truck Felgen (grau)

4458 Truck X Reifen M Compound 2.2 inch

Truck Rillenreifen vorne M Compound 2.2 inch
Silikonschlauch 2 x 5 x 300mm
Karosseriesplinte Mittel (10 St.)
Unterlagscheibe fuer MT-Felgen

o

1
2
2
2
2
1
1
4
6154 10 Kabelbinder (3.5x150mm/Schwarz/10 St.)
6163 1 Doppelseitiges Klebeband 20x100mm
6282 2 Achsstift 3 x 42mm
6786 2 Feder 13x57x1.1mm 9 Wdg. (Schwarz/Mittel)
6796 2 Feder 13x70x1.1mm 14 Wdg. (Schwarz/Mittel)
6816 6 Silikon O-Ring S10 (6 St.)
6820 8 Silikon O-Ring P-3 (Transparent)
6872 2 Kolbenstange 3 x 47mm Stahl
6876 2 Kolbenstange 3 x 55mm Stahl
7175 1 Nitro Rush Karosserie (Nitro RS2 ST)
72100 1 Daempferkappe 12x0.8mm (Silber/flache Seite)
72115 1 Silikon L-Verbindungsschlauch
72117 1 Kruemmer (Nitro Rush)
72122 1 Motorplatte (Nitro Rush)
72125 1 Vordere Querlenker Verstaerkung 54mm (Nitro Rush)
72130 1 Stainless Steel Slipperplatte (Nitro Rush)
72131 2 Slipperscheibe (Nitro Rush)
72132 2 Radachse Vorne (2 St./Nitro Rush)
72133 2 Diffmitnehmer (Silber)
72135 1 Getriebewelle 5 x 73mm
72136 1 Getriebestift 5 x 25mm
72137 1 Feder 4 x 12 x 1.5mm 5 Windungen
72140 1 Luftfilter 30mm
72158 1 Getrieberad 21Z (48 dp)
73951 1 Aluminiumchassis 2.5mm lila eloxiert (Nitro Rush)
76906 1 Tuningchassis (Aluminium 17S T2.5mm lila/Racer 2)
93342 2 Spurtsange 4-40 x 90mm (2 Stueck)
A096 2 Feder vorne 0.7mm
Al31 4 Ball 3x5.8x4.5mm
A133 4 Kugel 5.8x6mm
A249 4 Kugel M2x3.8x4.5mm
A344 1 Getriebegehaeuse (Nitro Rush)
A345 1 Querlenkerhalterungssatz
A349 1 Rammersatz (Nitro Rush)
A355 1 Daempferbrueckensatz
A394 1 Servohornsatz
A432 1 Getrieberadsatz (552/292)
A459 2 Unterer Querlenkersatz (2 Stueck/Nitro Rush)
A4T2 2 Daempferteilesatz (Nitro Rush)
A474 1 Daempferteilesatz (Nitro Rush)
A483 1 Radioplattensatz (Nitro Rush)
A484 1 Ueberrollbuegelsatz
A544 2 Sports Daempfergehaeuse 62-87mm
A546 2 Sports Daempfergehaeuse 70-103mm
A549 2 Radachse hinten 5 x 40mm
A554 2 Antriebsknochen 6x86mm RS4 MT
A800 1 Kraftstofftank
A805 1 Bolzen M5
A813 1 Kupplungsglocke 13z
A827 2 Kupplungsfeder 0.7mm
A840 1 Bremsbackensatz
A850 1 Kegelraedersatz
A868 1 Auspuffsatz (Nitro MT/2WD Truck)
A875 5 Auspuffdichtung
A884 1 Schwungscheibe (Cast)
A886 1 Teflon Kupplungsbackensatz
A890 1 Gas und Bremsgestaengesatz
A896 1 Gasgestaengesatz
B007 2 Low Friction Kugellager 3/16x3/8x1/8 inch (2 St.)
B022 2 Competition Low Friction Kugellager 5x11x4mm 2 St.
B030 2 Competition Low Friction Kugellager 10x15x4mm 2 St
B046 1 Kugellager fuer Kupplungsglocke
B072 6 Metallager 5 x 11 x 4mm
7125 14 Kugelpfannen 14 St.
7136 4 Kugelkopf 4-40 schwarz
Z150 1 Antennenrohrset
7160 1 FETT (#10000)
Z170 1 Silikon Daempferoel #300
7203 10 M3x6 Unterlagscheibe
2224 10 Unterlagscheibe M3x8mm (10 St.)
7242 20 E-Clip E2mm silber 20St.
7244 10 E-Clip E4 schwarz
2264 10 Stift 2x10mm silber
2285 4 Stufenschraube M3x15 schwarz
Z509 6 Flachkopfschraube M3x30mm
Z515 6 Flachkopfschraube M3x5mm 6St.
7516 6 Flachkopfschraube M3x10mm
Z517 10 Flachkopfschraube M3x8mm schwarz
7526 6 Senkkopfschraube M3x8mm 6St.
7529 6 Senkkopfschraube M3x15mm
7561 6 Schneidschraube mit Flansch M3x10mm
7568 10 Flachkopfschneidschraube M3x12mm
7569 10 Flachkopfschneidschraube M3x15mm
Z578 10 Senkkopfschneidschraube M3x12mm
7593 4 Achsstift mit Gewinde 3x27mm
7599 4 Achsstift mit Gewinde 3x40mm
7663 6 Stoppmutter M3 6St.
7684 4 Stoppmutter M4 mit Flansch (4St.)
7693 10 Unterlagscheibe M4x10x0.8mm schwarz
7694 10 Unterlagscheibe M5x10x0.5mm silber
Z700 6 Madenschraube M3x3mm 6St.
7901 1 Inbusschluessel 1.5mm
7950 1 Kreuzschluessel klein
7961 1 Spurstangenschluessel (4/4.5/5.5/6mm)

A773 2
ATT5 2

Super Daempfersatz 62-87mm
Super Daempfersatz 70-103mm

hpizracing,

22

Einzelteile des Elektrostarters

87112 1 Gehaeuse Fuer Motoreinheit @x1 @x9 @x1 @x1 @x1 @x1
87113 1 Batteriedeckel Fuer Motoreinheit @x1 @x1 @x1
87114 1 Getriebesatz Fuer Motoreinheit ®x1 @x1 ©x1 @x1 @x1 @x2
87115 1 Motor Und Schaltersatz Mit Ritzel Fuer Motoreinheit @x1 @x1 @x1
87116 1 Starterbolzen Mit O-Ring
B021 1 Kugellager 5x10x4mm @x1
B085 2 Kugellager 8x16x5mm @ x2
z721 4 Madenschraube M4x4mm @x4
Tuningteile
2100 2 Super Star MT Felgen vorne weiss
2105 2 Super Star MT Felgen vorne schwarz
2125 2 Super Star MT Felgen vorne chrom
2130 2 Super Star MT Felgen vorne gold
2135 2 Super Star MT Felgen hinten weiss
2140 2 Super Star MT Felgen hinten schwarz
2160 2 Super Star MT Felgen hinten chrom
2165 2 Super Star MT Felgen hinten gold
2175 2 Super Star Felgen RC10T vorne chrom
2180 2 Super Star Felgen RC10T hinten weiss
2181 2 Super Star Felgen RC10T hinten schwarz
2185 2 Super Star Felgen RC10T hinten chrom
2190 2 MT-1 MT Felgen vorne weiss (RC 10T/XXT)
2191 2 MT-1 MT Felgen vorne schwarz (RC 10T/XXT)
2192 2 MT-1 MT Felgen vorne chrom (RC 10T/XXT)
2195 2 MT-1 MT Felgen hinten weiss
2196 2 MT-1 MT Felgen hinten schwarz
2197 2 MT-1 MT Felgen hinten chrom
4450 2 Truck V-Profil Pro Compound 2.2
4451 2 Truck V-Profil M Compound 2.2
4455 2 Dirt Hawg Truck Reifen M2 Compound
6280 2 Achsstift 3x25mm
6282 2 Achsstift 3x42mm
6284 2 Achsstift 3x30mm
6784 2 Feder 13x57x1.1mm 10 Wdg. (Gelb/Weich)
6788 2 Feder 13x57x1.2mm 9.5 Wdg. (Blau/Hart)
6794 2 Feder 13x70x1.1mm 15 Wdg. (Gelb/Weich)
6798 2 Feder 13x70x1.1mm 13 Wdg. (Blau/Hart)
6814 2 Daempfermembran 10x4mm (2 St.)
6817 1 10mm Daempferteilesatz
6818 1 10mm Teflon-Kolbenplatten
6819 5 Silikon O-Ring P-3 rot (5 St.)
6823 5 Silikon O-Ring 4.5 x 6.6mm (5 St./Rot)
72110 1 Silikon Auspuffverbinder (lila)
72111 10 Beilagscheibenset 3x5mm (0.1-0.2-0.3mm/je 10 St.)
72175 1 High Performance Air Cleaner (10mm)
72180 1 Aluminium Achsstifthalter hinten (Lila/Nitro Rush)
72185 1 Kugeldifferentialsatz mit Carbide Kugeln (Rush)
72190 1 Stabisatz (Nitro Rush)
72200 1 Stahl-Achsstiftesatz (Nitro Rush)
72207 1 Heavy Duty Disk Hub (Aluminium/Gehaertet)
72208 1 Heavy-Duty Mittelgetriebe (29Z/Kohlefaser)
72213 2 Verstaerkte Diffmitnehmer (2 Stueck/Kegeldiff)
72215 1 Kegeldiff Haerteeinstellset (Weich/ Mittel/ Hart)
72220 1 Titan-Spurstangensatz (Lila/Nitro Rush)
72422 1 Aluminium Federteller (Lila/4 St.)
72525 1 Wettbewerbs Kraftstofftank 75cc
73020 1 Oberer Kohlefaserbrueckensatz (Nitro Rush)
73030 1 Kohlefaserdaempferbruecke vorne (Nitro Rush)
73035 1 Kohlefaserdaempferbruecke hinten (Nitro Rush)
80815 2 MIP Shiny Stahl-CVDS hi. (2 St.)
80816 2 MIP Shiny Stahl-CVD Knochen (2 St.)
80818 2 MIP CVD Achse hinten (2 St.)
A301 8 Kugelpfanne 4.3x13mm (8 pcs)
A316 8 Kugelkopf 5.8 x 12mm (8 Stueck)
A400 1 RS4 Super Handling Satz
A401 1 Hinterer Aufnahmensatz Pro 2
A519 2 Antriebswelle hinten
A723 2 Super Daempfersatz 62-87mm
A725 2 Super Daempfersatz 70-103mm
A801 1 Schwungscheibe
A804 1 Schwungrad Lagerhuelse 7 x 5mm
A811 1 Kupplungsglocke 117
A812 1 Kupplungsglocke 12Z
A814 1 Kupplungsglocke 14Z
A815 1 Kupplungsglocke 152
A814 & A815 require A863 Engine Mounts
A844 1 Tuning Bremsscheibe Nitro RS4
A863 2 Motorhalter (HPI/OS Motoren)
A885 1 Nitro Rennkupplung
A915 2 Motorhalter mit Kuehlrippen 20mm
A920 2 Motorhalter mit Kuehlrippen 16mm
must be used with A926, A940, & A950
A925 1 Tuning-Schwungrad Seilzug (40 mm)
A926 1 Tuning-Schwungrad ohne Seilzug (32 mm)
A925 & A926 require A804 Collet, and A926 requires A920
A928 1 Oelschutz Nitro Star Motoren
A940 1 Tuning Resorohr
A950 1 KruemmeréOS/HPl Motoren
A940 & A950 require 72110 Silicone Exhaust Coupling
A970 1 Tuning-Resorohrsatz mit Kruemmer
Z056 5 Titan-Flachkopfschneidschraube M3x8mm (5 Stueck)
Z057 5 Titan-Flachkopfschneidschraube M3x10mm (5 Stueck)
Z058 5 Titan-Flachkopfschneidschraube M3x12mm (5 Stueck)
Z059 5 Titan-Flachkopfschneidschraube M3x15mm (5 Stueck)
Z060 5 Titan-Flachkopfschneidschraube M3x18mm (5 Stueck)
Z066 5 Titan-Senkkopfschneidschraube M3x8mm (5 Stueck)
7068 5 Titan-Senkkopfschneidschraube M3x12mm (5 Stueck)
Z069 5 Titan-Senkkopfschneidschraube M3x15mm (5 Stueck)
Z070 5 Titan-Senkkopfschneidschraube M3x18mm (5 Stueck)
Z076 5 Alu-Inbusschneidschraube 3x8mm (lila/5 Stueck)
Z078 5 Alu-Inbusschneidschraube 3x12mm (lila/5 Stueck)
Z079 5 Alu-Inbusschneidschraube 3x15mm (lila/5 Stueck)
7126 4 Aluminiumkugelkopf 4-40 4 St.
2127 4 Stoppmutter 4-40
Z675 5 Aluminium Stoppmutter M3 ohne Flansch (Lila/5St.)
7678 5 Aluminium Stoppmutter M4 ohne Flansch (lila/5St.)
Z679 5 Radmutter M4 lila 5St.

mTRO



Pieces détachées Piéces unité Roto Start

Référence Qté Description

15101 Moteur Nitro Star T-15 Avec Lanceur
3043 Jante Mt Type F5 (Avant/Metalise)
3048 Jante Mt Type F5 (Metalise)

4458 Pneu Mt Moyen 2.2 In.

4460 Pneu Mt Moyen Avant 2.2 In.

50474 Tube Silicone 2X5X300mm

6122 Clip Carrosserie (Moyen/10Pcs)
6125 Rondelle 4.8X14mm

o

Roulement 3/16x3/8x1/8 (2pcs)
Roulement 5x11x4 ZZ(2pcs)
Roulement 10x15x4 ZZ(2pcs)
Roulement Aiguille De Cloche E.
Bague Bronze 5x11x4mm

1
2
2
2
2
1
1
4
6154 10 Collier Nylon Noir 3.5X150mm (S10)
6163 1 Double Face 20X100mm (S5)
6282 2 Axe 3X42mm
6786 2 Ressort 57 X 9 X 1.1mm Noir (Moyen)
6796 2 Ressort 70 X 14 X 1.1mm Noir (Moyen)
6816 6 Joint Amortisseur (6 Pcs)
6820 8 Joint Torique Silicone P-3 (Clair)
6872 2 Tige Amortisseur 3 X 47mm (Acier Inox)
6876 2 Tige Amortisseur 3 X 55mm (Acier Inox)
7175 1 Carrosserie Nitro Rush (Nitro Rs2 St)
72100 1 Bouchon Amortisseur 12X0.8mm (Argent/Rainure)
72110 1 Raccord Silicone (Violet/2pcs)
72117 1 Pipe Echappement
72122 1 Platine Moteur (Nitro Rush)
72125 1 Triangle Avant 54 Mm (Nitro Rush)
72130 1 Plaque Acier Inox Slipper (Nitro Rush)
72131 2 Rondelle De Pression Slipper (Nitro Rush)
72132 2 Axe Avant (2Pcs/Nitro Rush)
72133 2 Axe Avant (2Pcs/Nitro Rush)
72135 1 Axe Transmission 5X73 mm
72136 1 Axe Pignon Intermediaire 5X25 mm
72137 1 Ressort 4X12X1.5 mm 5 Spires
72140 1 Filtre A Air 30 mm
72158 1 Couronne 21 Dents (48 P)
72202 2 Axe Filete 4-40x90mm (2pcs)
73951 1 Chassis Haute Resistance T2.5mm (6061S/Noir)
76906 1 Chassis Allege (Violet/Nitro Rush)
86021 1 Volant Moteur (Conique/ avec Axes)
A096 2 Ressort Avant 0.70mm Pour St/ Rs
A131 4 Rotule 3X5.8X4.5 mm (4pcs)
A133 4 Rotule 5.8X6Mm (4pcs)
A249 4 Billes M2X3.8X4.5mm
A344 1 Boitier Differentiel
A345 1 Support De Suspension
A349 1 Pare-Chocs (Nitro Rush)
A355 1 Set Supports Amortisseurs
A394 1 Sauve Servo (Nitro RS4 Mt)
A432 1 Jeu Pignon (55/29 Dents)
A459 2 Set Bras De Suspension (S2/Nitro Rush)
A472 2 Set Amortisseurs (Nitro Rush)
A474 1 Set Biellettes (Nylon)
A483 1 Platine Superieure (Nitro Rush)
A484 1 Set Barre Anti-Roulis (Nitro Rush)
A544 2 Corps Amortisseur 62-87mm
A546 2 Corps Amortisseur 70-103mm
A549 2 Axe Roue Arriere 5X40mm
A554 2 Cardan 6x86mm MT (RS4 MT)
A800 1 Ensemble Reservoir
A804 1 Cone Volant 7x5mm
A805 1 Ecrou Adaptateur Vilebrequin
A813 1 Cloche 13 Dents Nitro
A827 2 Ressort Embrayage 0.7mm (2pcs)
A840 1 Plaguettes Frein
A850 1 Jeu Pignon Differentiel
A868 1 Silencieux Composite Rs4 Mt
A875 5 Joint Silencieux
A886 1 Masselotte Embrayage Teflon
A890 1 Timonerie
A896 1 Tringlerie Gaz RS4 RTR
2
2
2
1
6
7125 14 Chappe Plastique

7136 4 Billes 4-40 Noire

Z150 1 Ensemble Antenne

7160 1 Graisse (#10000)

Z170 1 Huile Silicone 300

Z203 10 Rondelle M3x6mm

7224 10 Rondelle M3x8mm NOIR (10pcs)
2242 20 Circlips 2mm (S20)

7244 10 Circlips 4mm (10pcs)

7264 10 Goupille 2X10Mm Argent

7285 4 Vis M3x15mm

Z509 6 Vis Tete Ronde M3x30mm
Z515 6 Vis Tete Ronde M3x5mm (S6)
Z516 6 Vis Tete Ronde M3x10mm
Z517 10 Vis Tete Ronde M3x8mm
7526 6 Vis Tete Fraisee M3x8mm
7529 6 Vis Tete Fraisee M3x15mm
7561 6 Vis M3x10mm

7568 10 Vis Tole Tete Plate M3x12mm
7569 10 Vis Tole Tete Plate M3x15mm
7578 10 Vis Tole Tete Fraisee M3x12mm

7593 4 Vis Axe 3x27mm
7599 4 Vis Axe 3x40mm
2663 6 Ecrou Nylstop M3
2684 4 Ecrou M4

2693 10 Rondelle 4x10mm

Rondelle 5x10mm

Rondelle 7x12x0.8mm (6pcs/Noir)
Vis Hallen Sans Tete M3x3mm
Cle Allen 1.5mm

Cle Croisillon

Cle A Biellette (4/4.5/5.5/6 mm)

A773 2 Amortisseur Sport 62-87mm
A775 2 Amortisseur Sport 70-103mm

hpizracing,

87112
87113

Piéces d'option

ANRRRRRE

Gehaeuse Fuer Motoreinheit @x1 @x9 @x1 @x1 @x1 @x1
Batteriedeckel Fuer Motoreinheit @x1 @x1 @x1

Getriebesatz Fuer Motoreinheit ®x1 @x1 ©x1 @x1 @x1 @x2

Motor Und Schaltersatz Mit Ritzel Fuer Motoreinheit @x1 @x1 @x1
Starterbolzen Mit O-Ring

Kugellager 5x10x4mm @x1

Kugellager 8x16x5mm @ x2

Madenschraube M4x4mm @x4

2100 2 Jante Ss Mt Avant Blanche
2105 2 Jante Ss Mt Avant Noire
2125 2 Jante Ss Truck Avant Chromee
2135 2 Jante Ss Mt Arriere Blanche
2140 2 Jante Ss Mt Arriere Noire
2160 2 Jante Ss Mt Arriere Chromee Grand Deport
2165 2 Jante Ss Mt Arriere Or Grand Deport
2175 2 Jante Avant Ss Mt Chromee Pour RC10T/LX-T
2180 2 Jante Ss Mt Blanche R RC-10T LX-T Arriere
2181 2 Jante Ss Mt Noire Pour RC-10T LX-T Arriere
2185 2 Jante Ss Mt Arriere Chromee PouR RC-10T XL-T
2190 2 Jante Avant Mt Blanche (RC 10T/XXT)
2191 2 Jante Mt Noire Avant (RC 10T/XXT)
2192 2 Jante Mt Chromee Avant (RC 10T/XXT)
2195 2 Jante Mt Blanche
2196 2 Jante Mt Noire
2197 2 Jante Mt Chromee
4451 2 Pneu Mt V-Groove Pro Medium 2.2
6280 2 Axe 3x25mm
6284 2 Axe 3x30mm
6784 2 Ressort 13x57x1.1mm Jaune (SOUPLE)
6788 2 Ressort 13x57x1.2mm Bleu (DUR)
6794 2 Ressort 13x70x1.1mm Jaune (SOUPLE)
6798 2 Ressort 13x70x1.1mm Bleu (DUR)
6799 2 Ressort 13x70x1.1mm 12 Spires (Violet/Super Dur)
6818 1 Piston Teflon 10mm (2SET)
6819 5 Joint Torique Silicone P-3 Rouge (5 pcs)
6823 5 Joint Torique Silicone 4.5x6.6mm (5pcs/Rouge)
72175 1 Filre A Air Hautes Performances
72180 1 Attache Arriere Aluminium (Violet/ Nitro Rush)
72185 1 Ensemble Differentiel A Billes Carbone (Nitro Rush)
72190 1 Barre Anti Roulis (Nitro Rush)
72200 1 Axes Bras De Suspension Inoxydables (Nitro Rush)
72207 1 Moyeu Disque Haute Resistance (Aluminum/Dur Anodise)
72208 1 Pignon Intermediaire Haute Resistance (29 Dents/ Carbone)
72213 2 Arbre Diff. Haute Resistance (2pcs/ Diff)
72215 1 Ressort Reglage Differentiel (Dur Moyen)
72220 1 Set Biellette Titane Pas Inverse (Violet/Nitro Rush)
72422 1 Coupelle D'Amortisseur Aluminium (4 pcs)
72525 1 Reservoir Racing 75 cc (Nitro Rs4 Racer 2)
73020 1 Set Platine Superieure Carbone (Nitro Rush)
73030 1 Support Amortisseur Avant (Fibre/Nitro Rush)
73035 1 Support Amortisseur Arriere (Fibre/Nitro Rush)
80815 2 Cardan Mip Cvd Arriere (2pcs)
80816 2 Axe Entrainement MIP CVD (S2/RS4 MT/Nitro RS4 MT)
80818 2 Axe MIP CVD Arriere (S2/RS4 MT/Nitro RS4 MT)
A301 8 Chape Renforcee 4.3x13mm (8 pcs)
A316 8 Rotule Filetee 5.8x12mm (S8)
A400 1 Set Train Avant Optionnel RS4
A401 1 Set Bras Avant (Pro 3)
A519 2 Cardan Homocinetique Arriere (RS4 MT)
A723 2 Amortisseur Metal Mt Av 62-87mm
A725 2 Amortisseur Metal Mt Ar 70-103mm
A801 1 Volant
A811 1 Cloche 11 Dents
A812 1 Cloche 12 Dents
A814 1 Cloche 14 Dents Nitro
A815 1 Cloche 15 Dents Nitro .
A811,A812,A814 & A815 nEcessitent le support moteur A863
A844 1 Disque De Frein Ferodo
A863 2 Support Moteur HPI/OS
A885 1 Embrayage Nitro Racing
A915 2 Support Moteur Ventile Haut.20mm
A920 2 Support Moteur Ventile Haut.15mm
il doit utiliser Avec (A926/A940)
A925 1 Volant Moteur Allege 40mm
A926 nEcessitent le A804 Cone Volant
A926 1 Volant Moteur Allege 32mm
A926 nEcessitent le A804 Cone Volant, et A920
A928 1 Cache Projection Huile Moteur
A940 1 Resonateur 12/15
Z056 5 Vis Autotaraudeuse Tete Ronde Titane M3x8mm (S5)
Z057 5 Vis Autotaraudeuse Tete Ronde Titane M3x10mm (S5)
Z058 5 Vis Autotaraudeuse Tete Ronde Titane M3x12mm (S5)
Z059 5 Vis Autotaraudeuse Tete Ronde Titane M3x15mm (S5)
Z060 5 Vis Autotaraudeuse Tete Ronde Titane M3x18mm (S5)
Z066 5 Vis Autotaraudeuse Tete Plate Titane M3x8mm (S5)
Z068 5 Vis Autotaraudeuse Tete Plate Titane M3x12mm (S5)
Z069 5 Vis Autotaraudeuse Tete Plate Titane M3x15mm (S5)
Z070 5 Vis Autotaraudeuse Tete Plate Titane M3x18mm (S5)
2076 5 Vis Tete Plate 3X8mm (Hexagone/Violet/5Pieces)
Z078 5 Vis Tete Plate 3X12MM (Hexagone/Violet/5Pieces)
Z079 5 Vis Tete Plate 3X15mm (Hexagone/Violet/5Pieces)
7126 4 Billes 4-40 (S4)
7127 4 Ecrou Nylstop 4-40
2675 5 Ecrou M3 (Etroit) En Alu (Violet/5Pieces)
2678 5 Ecrou M4 (Etroit) En Alu (Violet/5Pieces)
Z679 5 Ecrou M4 Pneu (Violet/5Ref.)

23

mTRO



—

>u
b

o o

AN AN A ANNN AU AN 22 a NN 22 A NN 22 2 A a AR AN AN 2 AN A aNNOONNN 2R NN =
N

[elelelele]

o

ooo

AAA@@BSA@A#AAA@@@A@@@#

2
2

B8

FARARY— T-16T>YY (YIAILR)

TYPE F5 ZMR—2RA—)L(ZAV N/ 7> X%)L NITRO RUSH)

TYPE F5 ZIR—277RA—)L(HVXF)L)

~Zv o X747 MOAVINOUR

~Zvy ZOYKRTA47 MOVIXOVR

>y Fa2—7 300mm

RFsEVH

A== —=TvIv—tvh

FAOYANZYT Ty (10@EN)

BAMET—7 20x100mm (5EAD)

PR+ 7 ~3x42mm

7YY 57x9x1.1mm

7YY T0x14x1.1Tmm

>Yar0JUr% S10

>Yav0Uvy P-3 JUF

2avIv 7k 3x47mm

23y v 7k 3x55mm

F4h0O RUSH hSw IR —

>ayIFvy7 12x0.8mm

N77—Y31(4 vk

T7AYIIYFYa—tvh

IVIY FL—MNTILZTA1ETARN)

F—LTL—2R

ATV LAR)yIN—TL—k
FOUEZACVACIN

0V 87 X)L

TIIvTh

FY¥+7h 5x73mm

FARZ—2vTh 5x25mm

AU
I72Y—F— 30mm
RS17%Fy 21T

A5y R 4-40x90mm (2pcs)

ANE=F1—FA—XAVr—2 T2.5mm T5v7

Z)—F1 56T

774 RA—)Ltyh

AV KR 0.70mm (2pcs)

R—JL 3x5.8x4.5mm (4pcs)

R—JL5.8x6mm (4pcs)

R—JL M2x38x4.5mm (4pcs)

FYRYIRT—2R

PARY Y 3UNTV Y

NNvIk—tvhk

3vyFT7—tvh
—RE—/\—tvhk

Fr v ~65T/29T)

PARY Y3y T7—LEvh

PEPZASVAAIN

7yI=FOy Rty

ﬂFil':' vk

— 62-87 (2pcs)
>avIiRF1— 70-103 (2pcs)
7% ZIL5x40(R/2pcs)
AT+ 7 R6x86mm (2pcs)
HARE >ty h75¢cc

aLwyhk 7xbmm

Ay kv 7 kM5
2ZvFANIL 13T (1M)

Iy FATIT 0.7mm (2pcs)
TL—F7L—htvh
FIRRILFV Y~
Fa—YRYT75—(H5—1)
EXART Y~
T7AYIIyFra—tvhk
Uor—Ityhk

2OV MLV =Yty
R=ILRFUVT 3/16x3/8x1/81>F
NFPYT5x11x4 ZZ
NFPY2710x15x4 Z2Z

Iy FZ—RILRFUVYT 5x8
XZ)LExT1x4

N—=ILFvrv7
R—=ILIVR4/40 T5vY
FITFIA Ty~

DS

2y AL #300

Ty —M3x6mm

Ty —M3x8mm

EUVZJE2

EU>Z'E4 (10pcs)

E> 2x10mm
ATYITAY)1— M3x15mm
FAREXIM3x30mm

XAV RRY M3x5mm

XAV RRY M3x10mm

N1V REY M3x8mm

HZXY M3x8mm

HZKY M3x15mm
TIVIFYEVTRY M3x10mm
T.PIAA Y RERIM3x12mm
T.PI\A Y RERIM3x15mm
TPHZXIM3x12mm

A7) a2—2+T7RM3x27mm
29 2—2+7 ~M3x40mm
FAOY+v kM3 (6pcs)
7ovIFAOvFy kM4

7y —M4x10x0.8mm

7y —M5x10x0.5mm
Ty — 7x12x0.8mm (6pcs)
AERIM3x3mm
RALYF1.5mm
IZJAALYF
T—YI\yIJLLYF (4/4.5/5.5/6mm)

SPORTY3votvh62-87
SPORTY 3w oty h70-103

Ihpiraciing,

87112 1 T=AEYK (B-¥—2Zvh) Ox1Ox9 Ox1 ®x1 Mx1 Qx1
87113 1 INYTFU—=HN— (B-F—2=vh)  Ox1 @x1 Qx1
87114 1 FPEYN (B-—1=vh)  @x1@x1 Ox1 @x1Ox1 Qx2
87115 1 EF—Y— AV F EZAVEYS (B-F—2ZVh) ©x1 Ox1 Qx1
87116 1 RAY—=5—=2v T~ (QUVT/E-F—21ZYR)
B021 1 R=ILRFY T 5><1 Omm (2pcs) @x1
B085 2 R=ILRFY>7 8x16x5mm(2pcs) 0Ox2
7721 4 AEXIMAx4mm (4pcs) @x4
A=A
2100 2 MT Z—/8—2%—ik1—)L 7OV~ RTAK)
2105 2 MT Z—/X\—2%—ik1—)L 7OV NTZvY)
2125 2 MT R—/\—=R&—ik+(—)L 7OV K (YO—L)
2135 2 MTR—=/X—=RET—=RA—)L IRTA N TARAT Y~
2140 2 MTZ—/K—RG—RA—)L TZvY TARATvr
2160 2 MTZA—/X\—RZ—RA—)L ZO—L TARATEY K~
2165 2 MTR—/{—R& —kA—)L T—=ILR TARAT Y~
2175 2 MT Z—/X—Z&—RA—)L 70—LA
2180 2 MTR—/S\—RE —RA—)L IRTA ~
2181 2 MTZ—/K—=2G—R1—=)L TZvD
2185 2 MTR—/S\—=RE&—RA—)L I 0O—L
2190 2 MTA Y2 2RA—)L(ZAY KIRTAK)
2191 2 MTAY Y aRA—IL(ZAY NTvZ57Y)
2192 2 MTXA Y2 2 RA—)L(ZAY N 70O—L1)
2195 2 MT X2 2 RA—IJL(GRTA )
2196 2 MT XYY aiRA—IL(TZv )
2197 2 MTXY Y aRA—IJL(ZO—L1L)
4451 2 MTEZZI 7L MAVIXDUR
6280 2 TR+ 7 ~3x25mm (2pcs)
6284 2 B2+ 7 ~3x30mm (2pcs)
6784 2 Z7Y>7 13x57x1.Tmm 1031/l
6788 2 A7 13x57x1.2mm 9.50-1)L
6794 2 A7 13x70x1.1mm 15 J()L
6798 2 27U 13x70x1.1mm 1331l
6799 2 Z7Y>T 13x70x1.Tmm 12311
6818 1 EZXR210
6819 5 >1)1>0Y>% P3 RED
6823 5 21> 0Y>?Y 4.5%6.6mm (RED)
72175 1 INAINTA—XVRITI)—F—
72180 1 FILEUFTL—R (=)L)
72185 1 R=ILF 7Yk
72190 1 AZEZAH—tvh
72200 1 ATVLAY A v TRy R
72207 1 HEAVY DUTY F4RI/\T
72208 1 HEAVY DUTY S RJLF7 29T
72213 2 HEAVY DUTY F7¥+ 7k (FVF/2pcs)
72215 1 FVFITIVANZITIV Ty~
72220 1 FHF—=2I\y )Lty k(=)L)
72422 1 FIVZRT VT TR (4pcs)
72525 1 L= 72—TILF>975cc
73020 1 TZ277ARNTYIN—TvF
73030 1 JZ77ANTAY Y3 I T—
73035 1 TS77ANITYav o597~
80815 2 MIP SHINY CVD Fvk U¥
80816 2 MIP SHINY CVD 7R—> (2pcs)
80818 2 MIP CVD 72 ZJL U7 (2pcs)
A301 8 R—=)LF¥v7 4.3x13mm
A316 8 OyRIVR 58x12mm
A400 1 A==\ RU2TI\yTr—I =y~
A401 1 UNTEy
A519 2 UZ1ZN\—HF)L+vTk RSAMT
A723 2 705 vI\—tvhk 62—87
A725 2 70%V/)\—tyhk 70—103
A801 1 ZZ2ARA=)
A811 1 2ZyFRIL 11T (1IM)
A812 1 IZ9FR)IL 12T (1M)
A814 1 I2vFNIL 14T
A815 1 2Z9FN)L 15T
AB14,A815% AT 3BEAB63TYIVIY VY MIRETT,
A844 1 T7AN—TL—FFT(2Y
A863 2 IVIUIYIVN
A885 1 FANAL—=22 T 05y F
A915 2 SP. IVIYRIVE
A920 2 O—/\{RSPIVI VTR
BFA926 A940%ZHFAHLTEE W,
A925 1 SP. 754 A=)l 40mm
A804L Y MRETY,
A926 1 SP. 724 MRA—)L 32mm
A8043L vk, A9200—/\A1 RSPV IVIVY MHIRETT,
A928 1 AAINF vy F
A940 1 Fa1—VRIYTT—
2056 5 FHVTP. IV RRY M3x8mm
2057 5 FHVTP. NV RXY M3x10mm
2058 5 FHVTP. INAVRXY M3x12mm
Z059 5 FHVTP. NV RXY M3x15mm
Z060 5 FHVTP. I\AVRXY M3x18mm
2066 5 FHUTP. HZ%Y M3x8mm
7068 5 FHVTP. HZ%Y M3x12mm
2069 5 FHVTP. HZ%Y M3x15mm
Z070 5 FHUTP. HZ%Y M3x18mm
Z076 5 ZILETP. 5% M3x8mm(N -7 )
Z078 5 FILSTPHZEY M3x12mm(\ -7 1)
Z079 5 FILETPHSERY M3x15mm(\ -7 )
2126 4 R—=JLTVR4/40
2127 4 4/400v0F vk
2675 5 ZILEAYTFy NM3IER (JS—T)L)
2678 5 NT—IRA—=ILF Yy NER (X=T)L)
2679 5 NI—=mA—=ILFy ks IX=TIL

mTRO




	01.pdf
	02.pdf
	03.pdf
	04.pdf
	05.pdf
	06.pdf
	07.pdf
	08.pdf
	09.pdf
	10.pdf
	11.pdf
	12.pdf
	13.pdf
	14.pdf
	15.pdf
	16.pdf
	17.pdf
	18.pdf
	19.pdf
	20.pdf
	21.pdf
	22.pdf
	23.pdf
	24.pdf

